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Walki na gruzach Cassino -  Nalot na Londyn troski brytyjskie o Hetfuno
Naczelna Komenda Niemieckich 

Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W A T E R Y  F tiH R E R A  w dniu 
13 lutego:

W południowej części frontu 
Wschodniego, no południowy
wschód od Krzywego Rogu, za
chód od Czerkas i wschód od ta- 
szkowa dywizje nasze osiągnęły 
W zaciętych walkach dalsze suk
cesy podczas odpierania bez
ustannych nieprzyjacielskich ata
ków zaczepnych i odciążających.

Koło Dubna są w  toku ciężkie 
Walki w  przesuwającymi się grupami 
nieprzyjacielskimi. Zniszczono 16 sa
molotów nieprzyjacielskich.

Koło Witebska nasi dzielni gre
nadierzy, wspierani skutecznie przez 
artylerię i samoloty bliskiego wspar
cia, również i  w dniu wczorajszym u- 
daremnili gwałtowne bolszewickie 
próby przełamania i zniszczyli 49 
czołgów nieprzyjacielskich.

W  tych walkach obronnych odzna
czył się wybitnie 529 punkt grenadie
rów pod dowództwem odznaczonego 
■wieńcem dębowym generałą-pułkow- 
nika K ieslinga i 299 pułk artylerii 
Pod dowództwem podpułkownika 
Reinkinga.

Na północ od Newla, jak rów
nież pomiędzy jeziorem llmeń i 
Zatoką Fińską nieprzyjaciel wzmo
cnił swój nacisk. Podczas gdy na kil
ku odcinkach odparto gwałtowne ata
ki nieprzyjacielskie, kontrataki w ła
sne na licznych pozycjach m iały 
przebieg skuteczny. Również w  rejo
nie N arw y są w  toku gwałtowne 
Walki.

Na frontach włoskich na przy
czółku desantowym Nettuno załamał 
się nieprzyjacielski atak na Aprilia  
W skoncentrowanym ogniu wszyst
kich broni.

Ciężka artyleria armii, samoloty 
bojowe i  bliskiego wsparcia zwalcza
ły w  ciągu dnia i nocy wyładowania 
* ruchy statków nieprzyjacielskich 
koło Nettuno i Anzio. Zatopiono je
den desantowy statek nieprzyjaciel
ski, zniszczono jeden wielki skład 
materiałów i zmuszono kilka statków 
do odwrotu-

Baterie nadbrzeżnej marynarki wo
jennej ostrzeliwały nieprzyjacielskie 
statki w Zatoce Gaetejskiej i uzyska
ły trafienia na jednym z krążowni
ków.

Koło Cassino zacięte zmagania 
również i w  dniu wczorajszym u- 
'■rzymywały się w  nieznmiejszonej 
gwałtowności. Grenadierzy wojsk 
Pancernych, stojących od tygodni w 
sażartych walkach obronnych, od
parł] przy tym silne ataki nieprzy
jacielskie i  oczyścili w  skutecznych 
Przeciwwypadach kilka gniazd oporu 
*** północnym brzegu miejscowości.

W walkach tych odznaczył się 
Szczególnie 211 pułk grenadierów pod 
dowództwem majora Knutha.

.Ubiegłej nocy kitka samolotów 
“ ^przyjacielskich zrzuciło bomby na 
miejscowości w  zachodnich Niem- 
czech.
..Szybkie bojowe samoloty niemiec- 
S'e przeprowadziły ataki nękające 
,  południowo-wschodnią Anglię  i 
L o n d y n .

Niemieckie łodzie pościgowe zato- 
m{y podczas jednego z nocnych wy- 
Padów na angielskie wybrzeże koło 
“Jścda Humber angielski statek Straż
niczy,

g. Naczelna Komenda Niemieckich 
Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 

NEJ K W A T E R Y  F tiH R E R A  w  dniu 
1'4 lutego:

Podczas gdy na południowy 
wschód od Krzywego Rogu zała
mały się lokalne ataki bolszewic
kie, na zachód od Czerkas i 
wschód od żaszkowa nasze woj
ska toczą nadal ciężkie walki za
czepne i obronne. Zniszczono tam 
w dniu wczorajszym 127 czołgów 
nieprzyjacielskich i 68 dział.

W rejonie Żaszkowa odznaczyła 
się szczególnie mozelska 34 dyw izja 
piechoty pod dowództwem generała- 
porucznika Hochbauma.

Pod Dubnem jedna z dyw izyj pan
cernych zniszczyła nieprzyjacielską 
grupę bojową, która przełamała się. 
Pomiędzy Prypecią i  Berezyną bol
szewicy wstrzymali swe ataki. W o j
ska nasze swą nieustępliwością w 
czasie od 16 stycznia do 10 lutego, 
wspierane przez formacje lotnicze 
samolotów bojowych i  bliskiego 
wsparcia udaremniły bezustanne nie
przyjacielskie próby przełamania po
dejmowane przez 30 dyw izji i liczne 
form acje pancerne, zadając nieprzy
jacielowi wysokie straty w  ludziach 
i materiale.

W  walkach ostatnich dni odznaczy
ła się szczególnie 244 brygada dział 
szturmowych.

Koło Witebska i na północ od 
New la w  zaciętych walkach załama
ły  się ponownie gwałtowne ataki nie
przyjacielskie.

Pomiędzy jeziorem llmeń I 
Pejpus wojska nasze zgodnie z roz

kazem i bez przeszkód ze strony 
nieprzyjaciela odbiły się dalej na 
kilku odcinkach. W  związku z tym 
opuszczono miasto Ługę po zniszcze
niu urządzeń o znaczeniu wojennym. 
N a innych odcinkach załamały się 
ataki nieprzyjacielskie, podczas gdy 
własne akcje zaczepne miały prze
bieg skuteczny. W  rejonie Narw i 
walka przybrała na gwałtowności. 
Zdołano zaryglować kilka włamań 
bolszewików. Zacięte zmagania trwają 
nadal.

Dowódca jednego ze szwadro
nów eskadr myśliwskich, odzna
czony wieńcem dębowym kapitan 
Barkhorn, w dniu 13 lutego 1944 
r. uzyskał na wschodnim froncie 
swe 250 zwycięstwo powietrzne.

Na placu boju we Włoszech w 
rejonie Nettuno dzień wczorajszy 
miał przebieg spokojny bez godnych 
uwagi działań wojennych. Sami g re 
nadierzy zdołali przeprowadzić bez 
silniejszego oporu nieprzyjaciela lo
kalne polepszenia pozycji. Formacje 
samolotów bojowych i bliskiego 
wsparcia i działa dalekonośne rów
nież i wczoraj wT dzień i w  nocy 
zwalczały skupienia statków i wyła
dowania w  rejonie Anzio i  Nettuno. 
Zatopiono przy tym  bombami statek 
handlowy o pojemności 6000 brt., 
dwa dalsze frachtowce średniej w iel
kości uszkodzono.

Koło Cassino trwały ciężkie wal
ki również i wczoraj przez cały dzień. 
Włamanie nieprzyjaciela aż d;o środ
ka pola gruzów pod Cassino odrzucił

G E N E W A, 14. 2. —  W  komenta
rzach brytyjskich i pónocmo-amery- 
kańskich korespondentów o sytuacji 
na południowo-włoskim froncie ujaw
nia się troska, że marszałkowi Kes- 
serlingowi może się udać przerwać 
lub usunąć przyczółek desantowy w 
Nettuno. Również znany amerykań
ski referent radiowy Frank Dillard 
wskazał także na powagę ciężkich 
walk obronnych, toczących się koło 
przyczółka desantowego.

W kotach brytyjskich rzeczo
znawców wojskowych objawia 
się zaskoczenie gwałtownością i 
rozmachem walk niemieckich 
wojsk przeciw anplo-c mery kań
skim formacjom desantowym. 
Jakkolwiek w Londynie liczono 
się z ciężkimi atakami na przy
czółek desantowy, jednakże ta
kiej ostateczności nie przewidy
wano, aby być znów odpartym

przez Niemców z przyczółka de
santowego.

W ojskowy korespondent londyń
skiego „Tim es’a”  ma nadzieję, że 
walki mimo zajadłości nie rozwiną 
się do pełnej niemieckiej ofensywy. 
Angielska prasa okazuje w  każdym 
razie wielkie napięcie odnoSłue i o  
południowo-włoskiego frontu.

SZTOKHOLM , 14. 2. —  Publicy- 
sta wojskowy pułkownik Bratt w 
artykule analizującym sytuację bo
jową we Włoszech, zamieszczonym 
przez dzieinnik „Stockholms Tidnin- 
gen”  stwierdza ,że generał Kessel- 
ring zastosował śmielszą taktykę mż 
przypuszczano. Żaden dowódca w  ta
kiej sytuacji, w jak iej znajdował się 
Kesselrimg, nie odważyłby się po
służyć taką taktyką, gdyby nie po
siadał do dyspozycji wojsk, od któ
rych mógłby się spodziewać niezwy
kłych wyczynów bojowych.

ponownie i bez reszty w  kontrataku 
211 wybitny pułk grenadierów.

N ieprzyjacielskie samoloty bombar
dowały w  nocy z 12 na 13 lutego 
miasto Rzym bez wyrządzenia szkód 
o znaczeniu wojennym.

Lotnictwo przeprowadziło nocy 
ubiegłej przy dobrej widzialności 
skoncentrowany atak silnych for
macji samolotów bojowych na 
Londyn. Na skutek rzucenia więk
szej iiości bomb zapalających i 
burzących wywołano rozległe po
żary.

Reakcja Fialandii aa groźby aliaackie
M o s k w a  ch ce  z r e a li z o w a ć  s w e  d a w n e  p ia n y

TO KIO , 14. 2. —  Ze względu na u- 
stosunkowanie się Anglo-Am eryka- 
nów wobec neutralnych małych 
państw, zadziwić musi „pobrzękiwa
nie szablą" w wywodach ministra 
spraw zagranicznych Stanów Zjedno
czonych Hulla zawartych w  nocie do 
Finlandii, tak oświadczył „Tokio 
Szimbun" w  związku z amerykań
skimi żądaniami, aby Finlandia * 
wojny się wyłączyła. N ie  jest po
zbawione pewnej ironii, jeżeli się po
równa ustosunkowanie się Stanów 
Zjednoczonych przed czterema laty 
do Finlandii.

K iedy swego czasu dzielni Finowie 
trzymali w  szachu Sowiety, porówny
wano ten kraj z Dawidem zwalcza
jącym  Goliata. Wówczas podnoszono 
szczególnie, że Finlandia jest najde- 
mokratyczniejszym narodem Europy. 
Że te pochlebstwa nie były oparte na 
prawdziwej sympatii, mamy teraz 
dowód. Przed czterema laty  W aszyn
gton sądził, że w  Finlandii posiadać 
będzie narzędzie dla swoich zamia
rów w  Europie. Ponieważ jednak Fin
landia obecnie sprzeciwiła się zreali
zowaniu intryg Stanów Zjednoczo
nych, więc została z zimną krwią ska
zana na śmierć. Finlandia nie ma 
wcale zamiaru, tak podkreśla w  koń
cu „Tokio Szimbun" —  przerywać 
walki przed osiągnięciem celu, nawet 
gdyby Helsinki obrócone były w  ru
mowiska i popioły.

OSLO, 14. 2. —  Na marginesie 
wzmagającej się w czasach o- 
statnich agitacji sowieckiej w 
stosunku do Finlandii pisze dzien
nik „Fritt Folk", że bolszewicy 
zrealizować zamierzają widocz
nie dawny swój plan, zmierzają

cy do pogwałcenia Finlandii a 
następnie wysunięcia się poprzez 
Skandynawię aż do Atlantyku.

Dziennik ten przywodzi ku pamięci 
dawne dążenie Moskwy do uzyskania 
portów niezamarzających nad w y
brzeżem Atlantyku. Warunki, jakie 
nałożone zostały Finlandii w  pokoju 
przymusowym, zawartym w Moskwie 
w  marcu 1940, są najlepszym na to 
dowodem, że usiłowania te są istotnie 
realne. K ole je  strategiczne, jakich 
zażądali wówczas Sowieci, niedwu
znacznie ujawniły przed całym świa
tem kierunek uderzenia, jakie wyko
nać zamierza bolszewizm w przy
szłości.

Nie tylko Finlandia, ale i Szwe
cja oraz Norwegia zagrożona by
ła wówczas tak samo jak zagro
żona jest i dziś przez bolszewizm. 
Płomień huraganu bolszewickie
go zmiecie wszystko, cokolwiek 
tylko uchodziło dotąd na północy 
jako wartość kulturalna, społecz
na i gospodarcza.

Niebezpieczeństwo, skierowane nie 
na ostatku przeciwko Norwegii, odda
lone być może jedynie przez przyłą
czenie się do walki o wolność, jaką 
prowadzi Europa, aby utrzymać swą 
niezawisłość.

„M orgenposten" zwraca uwagę na 
fakt, że naród fiński od czasu pierw
szej swej wojny zimowej doskonale 
odróżniać potrafi fałszyw e głosy 
przynęty bolszewickiej od głosów 
prawdziwej teraźniejszości.

H E L S IN K I, 14. 2. —  Dziennik an
gielski „Observer“  zapowiedział w 
tych dniach ponownie rzekomy bol
szewicki plan utworzenia karelsko- 
fińskiej republiki sowieckiej. Plan

ten —  jak donosi dziennik fiński 
„A jan  Suunta" —  przyznaje miastu 
Kuusinnen pewnego rodzaju stano
wisko kluczowe.

Już raz w swoim czasie, pisze 
daiej dziennik fiński, Związek So
wiecki pragnął zwabić Finlandię 
dokładnie takim samym planem 
do totalnej kapitulacji I już raz 
plan ten nie powiódł się sromot
nie  ̂władcom bolszewickim. Fin
landia również dzisiaj jest przy
gotowana na to, że nowe polity
czne ofensywy sowieckie będą u- 
siłowały przeforsować to, co nie 
udało się czerwonej armii siłą 
wojskową. Bez względu jednak 
na formy tej politycznej ofensy
wy Finlandia będzie z zimną 
krwią i zdecydowanie stała na 
straży w walce obronnej o wol
ność i niepodległość swojego ży
cia.

Anglia likwiduje polską 
prasę emigracyjną

SZTOKHOLM , 14. 2. —  Według 
doniesienia agencji Reuter, b ryty j
skie ministerstwo informacyj zakaza
ło wydawania ukazującego się w  
Londynie tygodnika polskiego „W ia 
domości Polskiej. Jak oświadczono Z  
oficjalnej strony, wydawcy przy róż
nych sposobnościach zwracano uwa
gę, że artykuły, ukazujące się W  
jego piśmie, mogą przyczynić się 
do stania nieporozumień wśród na
rodów alianckich, uwagi te jednak 
nie znalazły uwzględnienia.

Wiktor Emanuel 
chce chronić żydów.

A M STE R D A M , 14- 2. —  Jak donos! 
brytyjska służba informacyjna, zo
stały wszystkie antysemickie ustawy 
na zarządzenie W iktora Emanuela 
wykreślone z państwowego zbioru u- 
staw. Wszyscy żydowscy urzędnicy 
rządowi i  magistraccy zostali z po
wrotem na swoje stanowiska powo
łani. '

Nowe naloty 
na rejon Bsymu

RZYM , 14. 2. —  W  okolicy R zy
mu lotnictwo anglo-amerykańskie w y
konało ponownie ciężkie ataki terro
rystyczne przeciwko miejscowościom 
Frascati, Orte i Viterbo, jak również 
przeciwko całemu szeregowi mniej
szych miejscowości. Ludność poniosła 
po części bardzo ciężkie straty, 
znaczne są również szkody w yrzą
dzone w domach mieszkalnych i bu
dynkach publicznych. W  czasie ata
ku lotniczego na miasto Florencję 
zabita została także znana artystka 
Lina Cavallieri.

Gios dnia
Pod nagłówkiem ,.Pochód śmier- 

ci” , pisze tygodnik portugalski 
, Acaao", że prasa rozpisywała się 
szczegółowo o straszliwych w y
padkach katyńskich ,,Wystrzel*no 
tam tysiące Polaków, zarzucając 
im zbrodnię, że bronili ojczyzny 
swej przeciwko inwazji sowieckiej. 
Jedna z najtragiczniejszych zbro
dni wojny obecnej znalazła tam 
zakończenie swe w  grobie maso
wym a nad tą mogiłą wznosi się 
dziś jeszcze to pytanie, jakie skie
rował tragicznie zmarły generał 
Sikorski do miarodajnych czynni
ków w  Moskwie, pytanie brzemien

ne w  troskę, wobec której o fiary 
katyńsk i: przedstawiają się nieo
mal tylko jako prosty epizod.

Gen. Sikorski bowiem domagał 
się wyjaśnienia losu dwóch m ilio
nów jeńców polskich, mężczyzn, 
kobiet i dzieci, których sowieci 
Uprowadzili z ojczyzny. Niew iado
mo dokąd zostali oni zawleczeni, 
a nikt nie odebrał od nich choćby 
najmniejszego znaku życia Brutal
ność i nieludzkie okrucieństwo do
szło tutaj do tak niesłychanego 
stopnia, że możnaby stracić wiarę 
do ludzkości



W KILKU WIERSZACH
V  W  Pau (F rancja ) aresztowano 

pewnego żyda, który w  listach gro
ził śmiercią różnym osobom.

A  Churchill osobiście poniósł klę
skę w  czasie wyborów do Izby Gmin 
w  Brighton. Mianowicie jego kandy 
dat tylko z największym trudem 
zdobył ponownie ten mandat kon
serwatywny, dawniej tak silny, pi
sze 'dziennik ,,Observer”  w  artykule 
wstępnym,

©  B rytyjski minister wojny o- 
świadczył w Izbie Gmin, że przy u- 
stalaniu czasu służby zamorskiej o- 
ficerów  i żołnierzy armii b ryty j
skiej, może wchodzić pod uwagę je 
dynie okres czasu, w  którym armia 
uczestniczyła czynnie w  służbie,

*  W  pobliżu wsi. Karadża nad 
wybrzeżem morza Czarnego w  Tra- 
cji eksplodowała wyrzucona przez 
fa le  pływająca mina, przy czym je 
dna osoba została zabita.

t Słowacki poseł w  Zagrzebiu dr. 
Józef Cieker przeniesiony został w 
takim samym charakterze do Ma
drytu. W  sobotę rano opuścił on Za
grzeb

□  Reuter donosi, że Ronald Fra- 
ger, wysoki urzędnik w  brytyjskim  
ministerstwie handlu, wkrótce uda 
się do Am eryki Południowej, aby 
tam przeprowadzić wczas reorgani
zację całego brytyjskiego urzędowe
go aparatu handlowego. Anglia  ma 
w  ten sposób uzyskać możność kon
kurowania ze Stanami Zjednoczony
mi.

4- W  pobliżu miasta Cartagena 
(H iszpania) rozpoczęto prace nad 
budową urządzeń nawadniających i 
kanałów, dzięki którym miasto i  u- 
rodzajne okolice zostaną zaopatrzone 
w  wodę Koszty tych inwestycyj są 
obliczane na 7,5 milionów pesetów.

(5) W ładze miejskie w  Mediolanie 
wydały zarządzenia przymusowe wo
bec wszystkich hurtowników owo
ców w Mediolanie- ponieważ ci na 
znak protestu przeciwko wprowadze
niu cen maksymalnych zatrzymali 
swoje towary i pozwolili im zepsuć 
się.

A  Jak donosi prasa, nowy bułgar
ski poseł w  Sztokholmie dr. M. P. 
N ikołajew, przybył do Sztokholmu.

@  „ Przestawienie”  sowieckiej kon
stytucji zdąża nie tylko do uspra
wiedliwienia wcielenia w  roku 1939 
pięciu państw, lecz służy również 
dla utorowania drogi do wcielenia 
dalszych państw

♦  Brytyjska służba informacyjna 
rozszerza doniesienie Associated 
Press, że argentyński rząd zerwał 
stosunki dyplomatyczne z Francją 
w  Vichy, Bułgarią, Rumunią i  W ę
grami.

Tai N a miejsce dotychczasowego 
kierownika U SA-M ilitary Intełligen- 
ce Dhnsion York Strong mianowany 
został generał Clayton Bissells.

Bilans zniszczeń rabytfeńw sztuki włoskiej kultury 
na skutek nalotów bombowych

M E D IO LAN , 14 2. —  Minister 
oświaty B iggin i w rozmowie z przed 
stawicielem agencji „Stefan i”  podał 
pierwsze wyczerpujące sprawozdanie 
na temat zabytków sztuki, kościo
łów, muzeów’, pałaców, zabytków sta
rożytnej architektury i innych dzieł 
kultury antycznej zniszczonych wsku 
tek anglosaskich ataków bombowych 
we Włoszech. M inister oświadczył m.i.

, Całe Włochy stanowią dla anglo
saskich lotników terrorystycznych je 
den wielki obiekt wojskowy. Pod po
zorem, iż zamierzają oni trafiać cele 
wojskowe, niszczą zabytki kultural
ne o bezcennej wartości historycznej 
i artystycznej, wyrządzając w  ten 
sposób niepowetowane szkody. Znisz
czenia sięgają od zabytków staro
żytnego Rzymu aż do kościołów we 
wsiach i miasteczkach

Bom bow ce ongio-soskie ugo 
dziły jedyny w  swoim  rodzaju te
atr z epoki greckiej w  Syreku- 
zach, rzymskie akw edukty Feli
ksa pod Rzymem i koło Tarentu, 
rzymskie mitry miejskie cesarza  
Aureliusza. Szczególnie ciężki, 
p rz e p ro w a d z o n y  z prem edytacją  
atak w ykonany był na słynne 
w ykopaliska w  Pom pei. Bom
bow ce północno-am erykcńskie  
ugodziły  tam bom bam i świątynię  
Jowisza, łuk Druzusa, d o m  Romu- 
lusa i Ramusa i rzymskie Atiqua- 
r iu r .

Liczba kościołów zniszczonych lub 
ciężko uszkodzonych przez bombowce 
anglo-amerykańskie jest niezwykle 
wielka. Do zniszczonych kościołów o 
bezcennej wartości należą: bazylika 
San Lorenzo w  Rzymie, San Ambro- 
sio w  Mediolanie f| " fa  Chiara w 
Neapolu, San Francesco w  Bolonii, 
tum w  Ferrarze i tum San Lorenzo 
w  Genui, gdzie zostało zniszczonych 
30 kościołów. Dalej zniszczona zo
stała w  większej części słynna kate'-- 
dra w  Palermo, gdzie uległa zdemo
lowaniu słynna Capella Palatina. — 
Również w  Neapolu, Campanii i Reg- 
gio Calabria terroryści zniszczyli ko
ścioły o nieocenionej wartości. Do 
zabytków sztuki, cieszących się 
wszechświatową sławą a obecnie 
zniszczonych, należy prastary cmen
tarz i bazylika San Paolo Ripadar- 
no w  Padwie oraz świątynia Mala- 
testia w  Rimini.

Anglo-amerykańscy lotnicy bom
bowi nie mogą przytoczyć żadnego 
usprawiedliwienia z powodu zniszcze
nia tych bezcennych kościołów, po
nieważ właśnie kościoły włoskie 
wskutek swych stojących przeważnie 
osobno wież, wysokich kopuł i z dala 
widocznych fasad są łatwe do roz
poznania nawet z większej wyso
kości.

O fiarą ataków bombowych padł 
dalej cały szereg pałaców, muzeów 
i zabytków historycznych w  wielkiej 
ilości miast. W  samej tylko Genui 
zniszczono 60 historycznych pałaców, 
dalej muzeum narodowe w  San M ar
ti,no i muzeum Filamgeri w  Neapolu, 
muzeum w Tarencie, muzea naro
dowe w  Messynie i Reggio Calabria, 
muzeum archeologiczne w Syraku- 
zach oraz biblioteka narodowa w N ea
polu. Ciężkie ataki terorystyczne 
zniszczyły w  ostatnich tygodniach 
słynne historyczne zabytki architek- 
tui’y i sztuki w Bolonii, Arezzo, Sie

nie, P istorii i Ferrarze. Dom Zenea 
w Arezzo, słynny pałac" Pretoria w 
Arezzo, kościół San Francesco w  Bo
lonii i klasztor 1 San Domenico sta
nowią dziś stosy gruzów 

„Liczba zniszczonych zabytków  
kulturalnych w e  W łoszech —  za
kończył minister —  jest p rzeraża
jąca. Kiedy św iatow a  opinia pu
b liczna  pozna w  swoim  czasie bi
lans anglo-am erykańskiej akcji 
zniszczenia w e  W łoszech w  jego  
ccłych rozmiarach, w ów czas cały 
św iat zostanie przejęty dre
szczem przerażen ia".

HISTORIA PAPIEROSA
Legendarne dzieje papierosa o- 

piewają, że narodziny jego miały 
miejsce w  Syrii w  r. 1833, w którym 
to jeden z żołnierzy Ibrahima Pa 
szy, Egipcjanin rodem, znalazł pacz
kę tytoniu zgubioną przez jakąś po
dróżującą karawanę. Trzeba trafu, 
że Egipcjanin ten imieniem Mennis, 
jednocześnie prawie ze znalezieniem 
tytoniu, zgubił w  piaskach pustyni 
swą nieodstępną fajkę. Sprytny Egip 
cjanin, namiętny amator palenia po
radził sobie w  następujący sposób: 
w yją ł zza pasa gilzę od naboju, wy
rabianego wówczas ze specjalnego 
papirusu indyjskiego, nabił ją  tyto
niem i włożywszy jeden koniec do 
ust. wypalił całą zawartość g ilzy. 
Tak opowiada bajka, ale już w  r. 
1837 znalezione p. zez pewnego 
Szwajcara notatki głoszą, że wyna
lazcą papierosa był niejaki Emil 
Sauri,

W  r. 1885 pojawiają się na sce
nach większych teatrów i cyrków 
francuskich aktorzy i komicy palący 
zręcznie skręcone w  palcach papiero
sy. W  parę lat później król Hiszpanii 
Ferdynand V I I  zyskuje ogromną po
pularność przez swoją zdolność skrę
cania dwóch papierosów naraz w  obu 
rękach. 'W późniejszych etapach roz
wijania się ogólno-światowego gu
stu do nikotyny, kręcony papieros 
naszych pradziadów- wyrobiwszy so
bie prawo obywatelstwa, stał się na 
długie lata rywalem cygar i wygod
nej fajk i. Osiągnąwszy wreszcie na 
arenie popularności niezachwiany 
sukces, spoczął na laurach w  swej 
skomplikowanej, a wygodnej form ie 
i przestał troszczyć się o dalsze do
skonalenie i postęp. Dopiero rok 1885 
przynosi kardynalną zmianę w  jego 
zewnętrznym wyglądzie. W  Impe
rium Brytyjskim  powstaje Klub Pa
laczy, który udoskonalił papieros, 
nadając mu jego obecny dżentelmeń
ski wygląd i tworząc gilzy.

Jednocześnie z ukazaniem się pa
pierosów w gilzach, wszystkie przed

siębiorstwa prywatne zostały zmono
polizowane i rząd zabrał w  swe rę
ce handel papierosami.

Dzisiaj palą niemal wszyscy; pali 
ubogi i bogaty, zdrowi i chorzy, męż 
czyźni i kobiety. Papieros umie 
zmieniać swój smak, być mocnym i 
lekkim, słodkim i aromatycznym, a 
kapryśna pani moda obmyśla coraz 
piękniejsze papierośnice i cygarnicz
ki. Szkodliwy w gruncie rzeczy w y
nalazek, trucizna dla organizmu, stał 
się najlepszym towarzyszem i dru
hem lw iej części mieszkańców nasze
go globu.

C z y  u w i e r z y c i e

.. że dotychczas najstarszymi zna- 
nymi drzewami na świecie były se
kwoje, czyli mamutowe drzewa, się
gające wiekiem do 5 tysięcy lat. —  
Okazy te rosną w  Ameryce w  Gó
rach Skalistych w  Kalifornii, a w y
sokością sięgają 0 do 150 m.

Meksykańczycy jednak twierdzą, 
że dłużej od tych drzew ży ją  cy
prysy Mianowicie na cmentarzu 
Santa Maria del Tule w  pobliżu 
Saaksa w Meksyku rośnie cyprys, 
który ży je  już 6.000 lat... Jest to 
olbrzym w  świecie flory, bowiem 
pień jego  u podstawy ma niemal 
32 m obwodu, a zaledwie 20 ludzi 
może go objąć, trzymając się za 
ręce Jeżeli faktycznie ży je  6 tysięcy 
łat —  to rósł już w  czasie wybuchu 
wojny Trojańskiej, a liczył 3 tysią
ce lat w  chwili założenia wiecznego 
miasta Rzymu które według legendy 
powstało w  753 r. przed Chr.

Obecnie uczeni doszli do przeko
nania, że najdłuższy wiek wśród 
wszystkich drzew świata mogą o- 
siągnąć właśnie te cyprysy, które 
mogą dojść nawet do 10 tysięcy lat!

St. Szw.

Z kobietą źle — 
a bez niej jeszcze gorzef

(Legenda arabska)

Na początku stworzył Bóg w s z e c h "  
świat, niebo, gwiazdy, ziemię, zwie* 
rzęta i rośliny, aż wreszcie pierw
szego człowieka. K iedy mu jednak 
chciał dać towarzyszkę, spostrzegł, 
że nie ma już żadnego materiału. Za
smucił się Stwórca i zamyślił? Aha. 
Trzeba ująć ze wszystkiego po tro^ 
ehę i z tych odłamków ukształtował* 
postać ko-biety.

W zią ł więc spokój księżyca, faj 
niepokój, błyskotliwość gwiazd i słoil 
ca żar, szum wiatru, świeżość rosy, 
zapach róż i lilii dumę, lekkość pió
rek, złota blask, trwałość diamentu, 
roztropność węża, zmienność kame
leona, próżność pawia, odwagę lwa, 
zdradliwość czasu, gadatliwość pa
pugi i  jad skorpiona. I zmieszawszy 
to wszystko w  swym tyglu  niebie-, 
skim, odlał piękną postać i darował, 
pierwszemu mężczyźnie.

N ie  upłynęło wiele czasu, gdy 
zjaw ia się człowiek przed tronem 
Stwórcy, przyprowadzając towarzysa
hę-

—  Panie! Ta  kobieta zatruwa mi 
całe życie! Bez przerwy gada, be( 
przyczyny plącze je s t  krucha i de
likatna, wszystko ją  boli i wieczni* 
narzeka. O, zabierz ją  z powrotem, 
wolę mieć dawny spokój w samotno
ści.

Uśmiechnął się Pan Bóg dobro
tliw ie i  wysłuchał prośby człowieka.

Lecz niezabawem przychodzi ofl 
znowu.

—  Panie! Bez kobiety życie moje 
jest samotne i smutne. Świat, któ
ryś mi darował —  pustynią W  nocy 
i na jaw ie śnię o je j śpiewie, tańcu, 
szczebiocie, miłości i niewyslowionej 
słodyczy. Jej uśmiech daje mi siłę* 
Jej słowa jak balsam koją moje ra
ny. O, Panie, wróć mi ją  znowu, tę 
czarodziejkę moich snów!

I  po raz drugi wysłuchał Pan Bóg 
życzenia człowieka.

Po pewnym czasie drżący i nie
śmiały zjaw ia się człowiek raz jesz- 
cze.

—  Ta kobieta przynosi mi więcej 
zgryzot i cierpienia, niż radości. Nie 
mogę z nią wytrzymać, błagam Cię 
Panie, po raz ostatni, zabierz ją  ode 
mnie, nie chcę już je j widzieć więcej!

Rozgniewał się Stwórca.
—  Precz z moich oczu! Sam nie 

wiesz, czego chcesz! Ciężkie jest ży
cie twoje z kobietą, lecz gorzej ci 
będzie bez niej. Zabierz ją  ze sobą 
i nie wracaj więcej!

Pochylił się biedny człowiek zła
many ciosem, ujął za rękę swą to
warzyszkę i  poszli razem w twarde 
życie, smagani wichrem i słońcem 
spalarni.

Z G  Ł O  Ś SIĘ DO DOBROWOLNEJ  
O BRO NY PRZECIWLOTNICZEJ —  
RATUSZ —  I. piętro, pokój 38*

K UPNO  —  SPRZEDAŻ

O B R A Z Y  znanych m alarzy kupuje 
8 ta le  Sykstuska 13, I I  p. Korzyński 
od godz 10— 2 „g ie j. 493
K R Y M K Ę  luźną na średn ią korpu 
lentną ora-z Buty męskie nr 42 do 
gospodarki tanio sprzedam. Ogladać 
dziesiąta _  trzecia, W ronow skich  
siedem, mieszk. t r z y  12603
l>4u... ^ O J U N A L IA  M edaliki, Jancu 
sz.ki, pierścionki, ohra-.ki itp. Ceny 
niskie. Cenniki. W ysy łk a  pocztą. — 
L iżew sk i, W arszaw a, Pańska 59. 
R A T L E R K I rasowe m łode sprzedam 
Łyczak ow sk a  15 2 6 ehody, m. 19. 
S P R Z E D A M  głęboki wózek. P iek ar
ska 32, dozorca, od 3—6 . 12389
R E F R A K T O M E T R  T raed w e lla  gprze 
dam Listy  Gaz. Lw  12388 
P IA N IN O  praw ie nowe. dobrej mar
k i, k rzyżow e czarne sprzedam oka
zy jn ie. Grottgera 10, ui. 6- 12170
P IE S K A  foksa ostrow łoseg 0  czystej 
rasy młodego do roku kupię natych
m iast G rottgera  10, mieszk. sześć, 
te le fon  108-62. 12171
SPR ZE D AM  patefon zupełnie nowy 
marki len‘ ngradzkiej i p ły ty  polskie 
n iem ieckie i ukraińskie. Lw ów , pl  ̂
S trze ecki 12 m. 4. _ 12355
K U P IĘ  części do wzmacniacza, głoś 
nik, bloki, elektrolity, transform ator, 
opory i podstawki L is ty  G L. 11690 
Z N A C Z K I pocztowe europejskie ku 
pu ję stale L is ty  Gaz. Lw  nr 500 
K A R T Y  brydż, ta lia  30 7J  wysyłka 
za zaliczeniem  wprost konsumentom 
Odprzedawcy poszukiwani _  H U 
B-7. f1. W arszawa Skaryszewska 6 /6  
P Ł Y T Y  taneczne kupię w ysoka  ce
nę zapłacę. Bo mów 16. TI p. m 8 
P IA N IN O , fortepian k rzyżow y na 
tychmiafit kupię Nowacki. Lw ów  _ _ 
P iłsudsk iego  17 11567
S P R ZE D A M  akordeon 60 basów _  

Solo " Lip ia Lux. Gródecka 141 —
V I.  brama, mieszk. 181, Dom y ko! , 
o  dgodz. 13—14 j po 18, 12605
K U P IĘ  deszczowce damskie nr 38; 
plac Bema 7, m. dwa  ̂ v
S P R Z E D A M  czarny płaszcz na śre
dnią. BEŁCaupła. Pełczyńska 23, m. 5

N O W O C ZE S N Y  m oderny gabinet z 
tapczanem do sprzedania. Zgłoszę 
nia w sklepie: Kwiecińska, ul. Na
Bąjkach nr 15. 12617
SPR ZE D AM  dyw an  3X3 m w do
brym  stanie. Zyb lik iew icza  13, m. 6,
od 3 5 pop. (  12623
K U P IĘ  śniegowce gabardynow e łub 
gumowe czarne na nr 39—40 bucika. 
Pełczyńska 23, m. 5. 12632
PŁA Ś ZC Z  damski pluszowy nie zni
szczony. płaszczyk na wataKnie na 
12 Jat. sweter, książki be le trys tycz
ne, figurk i z brązu, wali.ikę, wó.zek 
©portowy, zabawki, sprzedam, ti’ ica 
Kraszewskiego 19, ni. 6 . 12626
T A P C Z A N  orzech kaukaski z podu_ 
©zkam i, otomanę, 2 fo te le  gięte % 
rur i 1 fo .el do biurka sprzedam. 
Zielona 17. tapi-cer. 12638
K U P IĘ  kołn ierz skankowy czarny 
natychmiast. P e łczyń ska  23, m. 5. 
W  S T R Y J U ! kupię różne używane 
meble. Również f ir a n k i na okna i 
t. p. drobiazgi. Zgłoszenia S try j — 
Hauptetr 35. m. 1. 573
K U P IĘ  kawałek dewetyny brązowej 
lub skórk i na pasek i torebkę, to 
rebkę granatową, buciki 40 sporto
we. L isty Gaz. Lw . 125o5 
S PR ZE D AM  era m ą  elegancką suknię 
do przeróbki erem? . mat., kremową 
jasną, pelerynkę b ia łą  muflony, ul. 
Batorego 24. o f ic y n y  II . P., m. 16, 
W Ó ZEK dziecięcy głęboki (autko),, 
maszynę ręczną do ©zycia sprzedam 
M ączynskiego 8 . m 1. 12555
S PR ZE D AM  dobre skrzypce, p ierw 
szo r  ędn© k raw a tk i nienoszone, — 
luksusowy statyw metalowy do fo  
tog ra fii z futerałem , narzutę koron 
kową na 2 łóżka, skrojone p łótno 
lniane (w eba ) klot a tłasow y, bluzę 
granatow ą sportow ą na tęższego. 
M ikoła ja  21. I. p., mieszk. C7 r^” v. 
od 3 do 4 godz. 12599
SPR ZE D AM  meb'e, now y rower za 
gran icznej marki, różne gosp. rze 
czy do 18. II . L is ty  Gaz. Lw . 12593 
K U P IĘ  gorset u żyw an y  na niską 
średn 'ej tuszy, z materiału przed w  , 
zamienię ka losze damskie 34 na 
deszczowce 37—38. Nabielaka Bocz 
na 37 a. domek I .  p „  od godz. 4 5. 
mocno pukać. 12604

SPR ZE D A M  nowoczesną sypialnię 
brzoza kanadyjska, jadalnię z 2 oso 
bowym  tapczatfem orzech kaukaski, 
dziecinny pokó j lak ierow any niebie
ski. Zgłoszenia: te 'e fon  131—86. 
SPR ZE D AM  jada ln ię  nowoczesną 
orzech kaukaski, wó-Łek głęboki Kon
kon, wzmacniacz 2 lam pow y, k re 
dens kuchenny biały. Rucerska 31 ; 
m ieszkanie osiem. 12453
KOC w ełn iany kupię. L is ty  Adm  i u. 
Gaz, Lw . nr 12406 
K R Y M K Ę  piękną a lbo  błam kupię. 
L isty  do Gaz Lw  12407 
P IĘ K N E G O  lisa srebrnego kupię. — 
L is ty  Adm . Gaz L w  12409 
B U T Y  gumowe wysokie kupię. L is ty  
Adm. Gaz. Lw . 12410 
K A L E N D A R Z E  kieszonkowe na rok 
1944, ładna twarda oprawa — cena 
4 złote, wysyła za zaliczeniem Hen 
ryk M oryń, Zamość. Bazylian. 4. 
K U P IĘ : Chemię n ieorg. i organ Tu- 
rzyńsk iego _  Deutschestum I I  część 
Jakóbca F izykę na I I  licealną (typ  
m at.-fiz .) K alinow skiego. Lw ów , 
Sapiehy 67 ni 7 I i  p 12182
K S IĄ Ż K I kupię! K opera : H istorią
M alarstwa. T rzask a : W ielka H isto
r ia  Powszechna. Trzaska: W ielka
Literatura Powszechna Rastaw lecki: 
W zo ry  Sztuki Średniowiecznej oraz 
inne dzieła z zakresu H istorii — 
Sztuki L isty  Gaz. L w  11830 
P IA N IN O  i Jadalnię nowoczesną 
orzechową kupię natychmiast. L isty  
do Adm . Gaz. L w . nr 12223 
P Ł Y T Y  palefonow e taneczne sprze
dam Bernsteina 6 mieszk. 8 , I I  p. _  
obok Brygidek. 12673
W A L IZ Ę  skórzaną sprzedam. Lwów 
ul. Jakóha Strzemię 14. dozorca 
SPR ZE D AM  wózek dziecinny głęboki 
praw ie now y. — Mączynskiego 19 
mieszk 3 (p a rte r ) 12666
M A S ZYN Ę  do szyc ia  pierścień owa 
dobry stan tanio sprzedam. Lw ów  
ul. Choc‘mska 11 mieszk. 6 obok ko 
ścioła św E lżbiety. 12519
GUM Y na kółka, do wózków  dziecin 
nych zakładam Kalecza 14. m. 3.
W Y S Ł  .DAJEM Y tanio paraso’ e.
ul. Ruska 18, sklep 12250
SPR ZE D AM  tanio krymkę. L w ów , 
Zyblikiewócza 17 mu 6* 12745

FU TR O  czarne barany, kołnierz bo. 
bry, stan bardzo dobry sprzedam; 
P iaskow a 6 , mieszk. 5 12331
P IA N IN O  krzyżow e zaraz kupię — 
dobrze zapłacę. Chorążczyzny l la  — 
sklep z obrazami Gd g. 9 _8 . 12514 
ZE G AR E K  damski dobre 1 marki 
„M a rtin  ‘ lub innej kup-'ę. U s t y . do 
Adm, Gaz. Lw . nr 12310 
SPR ZE D AM  syp ia ln ię jasną, ulica 
Tarnowskiego 37, m. 4 od 8— 1 0 . 
K U P U JĘ  różne kluczy do zamków i 
kłódek, stare zamki werthaima i 
zatrzaskowe. Łyczakowska l a ,  _  
Bruch Julian. 12420
W Z M A C N IA Ć  Telefunken 3 lamp. 
o ryg in a ł fabryczny b ard zo  głośny i 
ładny o k a zy jn ie  sprzedam. — Plac 
Teodora 5., m 47. 12646
S PR ZE D A M  fu tro  męskie ma rengo, 
cybety  niższemu. Batorego 34, m. 10 
K U P IĘ  kołn ierz fu trzany do kurtki 
Jachów .cza  11 a , I I I  p., d r .w i 8 . 
P IA N IN O  zagrań'cane sprzedam. — 
Lw ow sk ich  D zieci 9. parter prawy, 
od god z in y  15—17. 12756
K U P IĘ  patefop ang. lub sowieckiej 
marki w dobrym  etanie i p ły ty  ta
neczne polsk:e, rTemieckie i L esz. 
czenki. P l. Strzelecki 12 m. 4. 12755 
SPR ZE D AM  wzmacniacz o bardzo sil 
-nym głosie, g ra ją cy  ną aćla.pter. _  
W iad. ul. Grodzickich 9 m. 13. 12744 
N O W O C ZE SN Y gabinet męski z o 
rz&ohu kaukaskiego, tapczany, sza fy, 
otomanę, bufety, serwantkę oraz in 
ne meble po ‘ eca sklep m óblowy ul. 
Tokarzewskiego 58 12747
M A S Z Y N Ę  kryta zupełnie nową — 
spr/.edam Kleparowska 4, I  p m. 8 
L IS A  sybery jsk iego  piękny okaz, 
zupełnie now y. sprzedam. L w ów , ul. 
Kochanowskiego 79, I I  p 6n 12756 
M Ł Y Ń S K IE  m aszyny. kamien!e, ma. 
teria ły do nakładania kam en i i łu 
szcarek. wszelkie przybory m łyń 
skie, m o tory  ssące, gazowe i ropne 
Diesla dostarcza ,.Młynobudowa‘ ‘ — 
W arszawa, Lw ow ska 9. 486
AK O R D E O N nowy lub używ any 80 
lub 120 basowy kupię. W iadomość: 
Gazeta Lw ow ska  nr. 12719 
S PR ZE D A M  mas7 vnę do szvcia  k ry  
tą. wyżym aczkę amerykańską orygS 
n&luą. Z ie lon a  46, m . 5„ 42475

K U P IĘ  brylancik lub szmaragd w 
op raw ie ; zam ienię buciki chłopięce 
n r 35 na nr 38 lub 39 W iadom ość 
z grzeczności w kiosku. J a g ie llo ń 
s k a .n r  1. 12492
P IA N IN O  ty lko  w ysok ie j klasy — 
bardzo mało używane, koncertowe, 
pancerno - krzyżowe, nowoczesne _  
naprawdę piękny fa b ryk a t okazyj 
nie kupię wprost od właściciela. — 
Listy ze szczegółam i do Adm inistr. 
Gaz L w . n r 12425 
TR E N C Z  podwójny, jedw abny w  b. 
dobrym  stanie, na wysokiego kupię. 
L is ty  do Gaz. Lw . 12498 
D Y W A N  perski w dobrym stanie — 
kupię. L is ty  Gaz. L w  12309 
J A D A L N IĘ  nowoczesną kupię. L i 
sty do Gaz, Lw . 1230S 
K U P IĘ  suknię granatow ą wełnianą 
lub jedwabną w b. dobrym stanie — 
ul. Konopnickiej 6 . W iadom ość u, 
dozorcy od 4 _8  w ie c z ó r . 12401 
TO R E B K Ę  kopertową bordo e le 
gancką sprzedam. Tarnowskiego 24, 
m 1, do 4„tej. 12382
O K A Z Y J N IE  sprzedam jada ln ię no
woczesną, b ia łą  s&afę kombinowaną, 
lodownię, żelazny piecyk emaliowa
ny, serw is  kobaltow y na 6 osób — 
Hofm ana 3. mieszk. dw a 12404 
O K A Z Y J N IE  sprzedam tapczan dwu 
osobowy, szafę komb., stó ł ok rąg ły  
2 kanad ery, lampę sto jącą  z brązu 
z abażurem, jeden w iększy i dwa 
m niejsze k ilim y oraz firan k i s ia t
kowe. Hoffm ana 3, mieszk. dwa. 
M AM  perwną ilość ru r do pieca ż 
kolankami do sprzedania. In fo rm a
cje od godziny 17 do 20, Lenartow i 
cza 20 I. 12728
P A R C E L E  budowlane Lw ów  - B r/Al 
oho w ice _ Z 'm na W oda, sprzedaje 
tan  o  Biuro Huka, L w ów , Haupt 
©trasse (P iłsud sk iego ) 21. 489
D W A  transform atory P raw ie  nowe, 
dw a materace sprężynowe .rozm iar 
średni, tanio do sprzedania Lw ów , 
Marienplarz 8 W erbe . Institut. v  
P IN C Z E R K I maltańskie białe, czy
stej rasy do ©przedania. K raszew 
skiego 11, mieszk. 1. 12739
B U R S Z T Y N Y , kora le  sprzedam ; od
1—4, Sykstuska 32, I IĘ  p iętro, o fi
cyny, mde&zk; 21, 12735

O C Y LE  ostre, tępe, zamiki drzwiowe 
..W ertheim " zawiasy okienne, d rzw i0 
we sprzedam. Gaz L w . nr 12731 
S PR ZE D A M  ubranie smokingowe —* 
zupełnie nowe na średniego. Ne’*" 
mondstr. (S ;aszica ) 8 , mieszk
m ęd zy  12 3. 12763
K U P IĘ  prochownik Podw ójny (jed* 
wabny lub pół jedw abn y).  Przedwo* 
jeitny, stan dobry. Gaa Lw . 12768 
ŚNIEGOW CE 35, pończochy ciepl* 
sprzedam tanio. Mochnackiego 26 —• 
m ieszkanie 22 . ^
DO sprzedania rośliny doniczkow y 
Pa lm y, aloesy, agawy, asparagusy * 
Seh ossberg (T ea tyń ska ) 25, m. 9. 
SPR ZE D AM  maszynę pierścieniowa 
nożną do szycia. Gródecka 141, 
br. 8 m 'eszk. 224 Dom y kolejowe* 
P IA N IN O  _ fortepian  krzyżowy ku
pię zaraz. N ow ack i, Piłsudskiego 
SPR ZE D AM  niebieską wełnianą s*** 
kienkę na szczupłą i 2 m etry jedwa 
biu na b 'U 7.kę. Zyblikiew iciza 27 
m esz-k. 6, od 9— 12.
F O R T E P IA N  „Bechstedna** stan do
skonały sprzedam. Now acki, Lw*'*'; 
P iłsud sk iego  17. 12’ 50
SPR ZE D AM  fu tro  krym skie na w y
soką w  dobrym  stanie. Rycerska Ł* 
miestkanie dwa. J2 7?u
K U P IĘ  książkę kucharską DiesloWfJ 
Rycergką 2, m. dwa. n
SPR ZE D AM  nienoszone ubran 'e 
kingowe nadaje się na damski 
etium 1.72. U l. Szasz;kiewic&a dw»» 
m ieszkanie trz y . ^
K U P IĘ  p ierw szorzędny krótk i 
żow y fo rtep ian  lub pianino. Zg* v 
szenia: P iekam ka 1 , sklep elektr 
K U P IĘ  czarne dam skie rękawc® 
nr 8!/s czarne fildekos-owe pońcZ^ 
chy, cza rn y  ’etni płaszcz na w y»° 
ką. L is ty  Gaz. Lw . nr 12798 
O BR AZ Mu,Sakowskiego duży 
dam okazyjn ie. Lw . Dzieci 48, 
d7.y 1— 4. W iadom ość w ©klepie. 
SPR ZE D AM  brązow ą kurtkę 
w 'erzch  barany strzyżone i 
kołn ierz lis cza rn y . Głęboka ly--og N 
mieszkanie sześć. . pa
K U P IĘ  m otor d-o osobóWki 
typ  7 c. ccm. 1628. Stan bard7° ^  
bry. Zgłoszenia telefon  122- - 1̂  i  
ffods. 9 do  12, V™
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DZIS ZACIEMNIAMY:
»  Początek 17*49

Koniec 5*50
OSTRZEŻENIE LOTNICZE:

ALARM:Syg" ały *  Ciąg"  mim*ty
sygnał 1-minutowy. 

OSTRZEŻENIE PO ALAR M IE :
3 sygnały w ciągu minuty.

Mewy zakład naukowy 
dla rzemieślników

Pomimo wojny, motoryzacja za
kreśla coraz szersze kręgi. W  związ
ku z tym  wypływa zagadnienie war
sztatów reparacyjnych.

Ażeby zaradzić brakowi fachowego 
rzemieślnika na odcinku reparacji po
jazdów mechanicznych, władze pań
stwowe uruchomiły w Krakowie wiel
ki zakład naukowy i wyposażyły go 
'jfe wszystkie urządzenia techniczne. 
W zakładzie tym  będzie się szkoliła 
młodzież rzemieślnicza i specjalizo
wała w  reparacjach pojazdów mecha
nicznych. Zakład posiada wielką salę 
maszyn, w  której stoją tokarki, pra
sy, heblarki, frezarki. W szystkie te 
maszyny przedstawiają najbardziej 
nowoczesne modele. Poza tym zakład 
posiada kuźnię, szwajeownię, dwie 
praktyczne sale wykładowe ze wszy
stkimi potrzebnymi narzędziami i 
"'reszcie salę wykładową do przed
miotów teoretycznych.

Śniadania w hotelach 
i pensjonatach

A by  podróżnym, opuszczającym ho
le ! lub pensjonat we wczesnych go
dzinach rannych umożliwić spożycie 
ciepłego śniadania, kierownik Grupy 
Gospodarczej Przemysłu Gosnodnio- 
Hotelarskiego i Gospodarki Zdrojo
w i  w Krakowie zarządził co nastę- 
Puie:

Wszelkiego rodzaju przedsiębior
stwa hotelarskie obowiązane są u- 
trzvmywać codziennie, począwszy od 
godziny 5.30 rano. pogotowie kuchen
ce celem podawania ciepłych śniadań 
ńdającym s;ę w  podróż gościom. W  
dniach, w  których nieprzewidziany 
jest wyjazd gości w  rannych godzi
nach, służba pogotowia kuchennego 
odnada. Gdyby nawet jeden tylko 
gość zażadał podania mu nazajutrz 
?ano c:enłego śniadania, życzeniu te
mu należy w  oznaczonym czasie za
dość uczynić, śniadanie może być zu
pełnie skromne, lecz musi się ono 
składać co najmniej z eieołego napo
ju. chleba lub pieczywa białego.

Okręgowe gn ipy  gosnodarcze P rze
mysłu Gosuodnio - Hotelarsk;ego I 
Gospodarki Zdroiowej otrzymują jed
nocześnie polecenie sprawowania kon- 
t5,o'i nad nrzestrzeganiem niniejszego 
Urządzenia.

W  okresie zimy, gdy drzewa owo
cowe są ogołocone z liści, można 
zauważyć na ich konarach gęstą, 
krzaczastą roślinę. Jest to jemioła, 
która przez swoje wąskie, wiecznie 
zielone, długie liście i  białe mięsi
ste jagody, dojrzewające w grudniu. 
—  łatwo może być rozpoznana. N ie
zmiernie ciekawym jest fakt, że je
mioła nie rośnie na ziemi i nie po
siada korzeni związanych z ziemią, 
lecz czerpie soki za pomocą korzeni 
powietrznych, przylegających szczel
nie do drzewa i ciągnących życiodaj
ne soki, przez co może doprowadzić 
drzewa do zupełnego obumarcia. 

Jemiołę możemy znaleźć nie tylko 
na jabłoniach i gruszach, lecz rów
nież często odkrywamy ją na sos
nach, jodłach, klonach, lipach, wierz
bach i topolach. Drzewa te przyczy
niają się do naturalnego rozmnaża
nia się tego niebezpiecznego szkod
nika o tyle, że ptaki zjadają jego 
owoce i części zdatne do kiełkowa
nia składają z ekskrementami na

innych drzewach Tam nasienie kieł
kuje, wwierca się pędami ssącymi 
w  korę drzewną i nadal prowadzi 
swój żywot pasożytniczy. Kiełki je 
mioły rozw ijają się z biegiem lat w 
gęsty, masywny krzak.

Jemioła uchodziła za czasów na
szych przodków za symbol siły nisz
czącej życie. Ponadto używano 'je
miołę jako środka czarodziejskiego i 
leczniczego gdyż nie umiano sobie 
wytłómaczyć, w jaki sposób roślina 
ta dostawała się do koron drzew. 
W  Szwecji używana jest jemioła na
wet jako różdżka czarodziejska, gdyż 
dzięki swojej wytrzymałości na mro
zy  i trwałym właściwościom jest 
również symbolem stałości i odpor
ności

Jednakże tak ogrodnicy jak i sa
downicy winni energicznie zwalczać 
jemiołę, a szczególnie w okresie zi
my. Przez obcinanie gałęzi, do któ
rych przyrośnięta jest jemioła, ratu
jemy często drzewa od całkowitego 
zniszczenia.

Zycie miasta — organizmu zbio
rowego — powstaje, trwa i zamiera 
równolegle z życiem jego mieszkań
ców, jednak decydującą rolę odgry
wają tu warunki, na jakie w  danym 
okresie natrafi miasto Od kształto
wania się tych warunków zależą dro
g i rozwojowe życia miasta, jego 
tempo i rozmach.

Wiemy, że ludzie gnieżdżący się 
w ciasnych dusznych i ciemnych 
mieszkaniach tracą zdrowie, wcześnie 
umierają i wydają na świat potom
stwo słabe i ułomne. Dopiero prze
strzenie pełne powietrza i światła 
przywracają im siły, dobry wygląd 
oraz mo łio.ść dłuższego życia. -

Miasto —  twór ludzki, podlega 
prawom przyrody. P rzy  jego naro
dzinach powstaje problem czy w yty
czono mu dostateczne granice, w  za
kresie których będzie mogło dosta
tecznie się powiększać. Okazało się, 
że jednak to mało, trzeba było się 
wyłamać ze starych murów, a zwa- 
szcza w naszym stuleciu w  ślad za

Kształtujmy charakter dziecka od fundamentu
Jak sobie pościelisz —  tak się wy

śpisz — a gdy przysłowia mają być 
świadectwem mądrości narodów, szu
kajmy i takiej mądrości życiowej i w 
tym trochę przeinaczonym przysło
wiu. Istnieje ona niewątpliwie. Ro
dzice wychowujący dzieci swoją tro
ską o nie przygotowują należyte po
dłoże ich wzajemnego do siebie sto
sunku osobis.ego w  przyszłości, gdy 
ich dzieci przez wiek młodzieńczy 
dojdą do samodzielności i wtedy do
piero często potrafią ocenić wartość 
tych trosk rodzicielskich z czasów, 
gdy byli dziećmi. W tedy mogą zro
zumieć dopiero jak poza formalną 
stroną opieki rodzicielskiej, sam wła
sny przykład życia ich rodziców 
wpłynął na wyrobienie w  dziecku ta 
kiej czy innej odporności duchowej, 
skłaniając je  do dobrego lub złego. 
To usamodzielnione już dziecko poj
mie dopiero pełną lub ujemną war
tość życia rodzinnego, wzajemnego 
oddziaływania na siebie rodziny.

A  poza rodziną naturalną łącznią 
pokoleń jest obszerniejsza rodzina —  
też naiuralna, obejmująca ludzi w 
związkach społecznych. Już poza do
mem rodzicielskim dziecko w  szkole 
czy w  warsztacie pracy spotyka się z 
ludźmi z innych, odmiennych środo
wisk rodzinnych. Następują mimo
wolne lub umyślne starcia powodują
ce a’ bo dostosowywanie się wzajemne 
do siebie, albo -wręcz przeciwnie ro
zejścia się dla niemożności dostoso
wania się właśnie wzajemnego.

Potem wchodzimy w  praktyczne ży
cie codzienne w rozmaitych zawodach 
na rozmaitych polach pracy. Już wte
dy walczymy o nasz chleb codzienny, 
walczym y ponadto —  co jest ważniej
sze —  o urzeczywistnienie naszych 
zasad współżycia społecznego.

Jak ta walka odbywa się, czy spo
kojnym oddziaływaniem na otoczenie, 
czy wprost przewagą narzucania 
swoich zasad życiowych otoczeniu, to 
bywa rozmaicie, ale wtedy dopiero o-

W srgsswlc zgłaszania 
kuchni fabrycznych

Wszystkie firm y przemysłowe na 
terenie Generalnego Gubernatorstwa, 
które na zapytanie Grupy Przemysł 
z dnia 20 kwietnia ub. r. w spra
wie posiadania kuchni fabrycznych 
nie dały dotąd odpowiedzi lub też 
kuchnię taką urządziły w swym 
przedsiębiorstwie dopiero po 20. IV. 
1943 r. winny podać niezwłocznie 
swój adres Grupie Przemyślu w 
Krakowie, Reichstrasse 61.

Wspomniane zgloszen:e należy na
desłać bez względu na to, czy dana 
firm a otrzymała dotychozas od U- 
rzędów W yżywienia przydziały na 
celie wyżywienia swych pracown dów, 
czy też nie- Do kuchen fabrycznych 
zalicza się również zaopatrywanie 
personelu w żywność w drodze przy
syłania tejże na miejsce pracy

Jeńcy polscy dziękujq
Na ręce Polskiego Czerwonego 

K rzyża w Miechowie, oficerski obóz 
V II. A w Rzeszy nadesłał gorące i 
serdeczne podziękowanie żołnierskie 
za nadesłane 105 skrzyń artykułów 
żywnościowych, przesłanych jeńcom 
z okazji Bożego Narodzenia. Należy 
zaznaczyć, że pod opieką P. C. K. 
w  Miechowie oprócz wymienionego 
wyżej Oflagu, znajduje się również 
Stalag II. A., który również nadesłał 
podziękowanie za świąteczne dary.

cena tej walki znajduje swoje ugrun
towanie w zasadach, jakimi się w niej 
posługujemy. A  posługujemy się ty 
mi zasadami, jakie wynieśliśmy z do
mu rodzinnego i przygotowawczej 
nauki szkolnej czy warszta.owej, a 
więc z doświadczeń pierwszego 
współżycia społecznego.

Wyjątkowo —  albo w dobrym, albo 
w  złym kierunku odry wamy się od 
tych pierwocinowyeh wpływów, za
sadniczo „czym  skorupka nasiąknie 
—  tym trąc i" i wnosimy te wpojone 
nam zasady w życie samoistne prak
tyczne. Stąd wynika d'a rodziny i 
pierwszych wychowawców obowiązek 
drogą przykładu przede wszystkim 
i drogą umiejętnego wpajania zasad 
dobrego życia przygotować to dziec
ko i tego młodzieńca do życia dziel
nego i uczciwego. Rodzice mają za
tem obowiązek społeczny wytwarzać 
z dziecka na przyszłość jego całego 
życia młodzieńczego, a po jego przej 
ś.ciu do życia samodzielnego, jednostkę 
pełnowartościową tak dla jego, jak i je 
go otoczenia dobra Nim  to dziecko, a 
jeszcze i młodzieniec potrafi samoist
nie uścieliĆ sobie łożysko, niech mu je 
ścielą oni, aby wprawdzie nie wedie 
przysłowia mógł się odpowiednio w y
spać, a’e aby to przysłowiowe wyspa
nie się było dla człowieka i>racy spo
łecznej przebudzaniem się do działal
ności ku dobru ludzkości —  po ęzym 
dopiero przebywszy okres tej pracy 
społecznej —- odpocznie się życiowo 
w  poczuciu spełnienia w całości swo- 
Sch obowiązków człowieka pracy ta
kiej kp dobru swoich współbliźnich, 
doznając w  pełni wdzięczność dla 
tych, którzy mu dali należną pod- 
ściółkę dozwalając mu teraz spokoj
nie spojrzeć wstecz na swoje nie- 
zmarnowane życie.

rozwojem techniki. Problem ten nie 
wszędzie mógł być szczęśliwie roz
wiązany, gdyż warunki terenowe 
oraz wielkie koszta przebudowy ca
łych dzielnic, przerastające możliwo
ści finansowe danego miasta, zmusi
ły  do pozostawienia starego m iast* 
jakby na uboczu, by założyć poza 
nim nowe miasto w innym wypadku, 
jak np. w  naszym Lwowie, stare mia
sto zostało jako centrum, wokół któ
rego rozwijają, się miasta nowe. —  
Zmieniło tylko wygląd przybierając 
nowe form y kamienic i miesz,-
kań stosownie do ducha czasu. Znikły 
Wały- Zostały tylko szczątki w Wałach 
Gubernatororich, nazwie W ałów H et
mańskich, ulicy W ałowej i Skarb- 
kowskiej. W  tych granicach domy 
wąskie 3— 4 okienne, wysokie, szare, 
w  pyłach wieków patrzą dumnie w  ko
ło podobne do w  stal zakutych żoł
nierzy.

A  wokół? W okół harmonijnie
związało się szersze kolisko miasta. 
W  związku z pędem rozrodczym mia
sta powstała trudność rozbudowy
sieci komunikacyjnej oraz wprowa
dzenie nowych urządzeń jako to: 
światła elektrycznego, wodociągów, 
rur gazowych i kanalizacyjnych. F )- 
mysłowość, kultura i zmysł arty
styczny tych, którym poruczono to 
trudne zadanie, uratowały n-o jeden 
gród od zniszczenia jego  zabytkowej 
architektury i doprowadziły do szczę 
śliwego wyeliminowania przy tych 
pracach objawów towarzyszących 
przy wytyczaniu dróg fałszyw ie po
jęte j cywilizacji.

------------ o———----

Wyniki ciqgnienia 
loterii liczbowej z 12 bm.

przedstawiają się następująco:
Pierwsze wywołanie —  37, drugie 

—  51, trzecie —  39, czwarte —  59, 
piąte —  10.

Drzewo wypiera skórę
W  czasie obecnej wojny okazało 

się, jak ważnym surowcem jest drze
wo. Drzewo jest podstawą bytu całe
go szeregu gałęzi przemysłowych. 
Ponadto drzewo jest surowcem, który 
zastępuje inne surowce, np. skórę. W  
związku z trudnościami wojennymi, 
konieczność zmusiła do rozpowszech
nienia obuwia z drzewa. Jedna z fa 
bryk okręgu krakowskiego, przera
biająca drzewo, nastawiła się między 
innymi na produkcję podera.ew z drze
wa, skrzyń, pszczelich uli, domków 
dla ptaków, zbiorników na wodę I 
wełny drzewnej.

Drewniane podeszwy produkuje się 
obecnie z najlepszych kawałków drze
wa, podczas gdy dawniej wyrabiano 
je z drzewa gatunku pośledniego. Z 
jednego metra sześciennego drzewa 
wyrabiano przedtem sto par pode
szew drewnianych. Z tego samego su
rowca wyrabia się dzisiaj 120 par, a 
w  przyszłości powiększy się produk
cję do 140 par.

MISTRZ MERLE I JEGO 
LWOWSKIE DZIAŁA ARMATNIE

Wyprostowane w  żołnierski rząd, Przybysz norymberski, zaliczony w 
Pełnią stare działa armatnie na dzie- poczet miejskich pracowników, praco- 
dzińcu muzealnym kamienicy rynko- wał na osobliwych warunkach: Otrzy-.

pod nr. 6 swą wiekową służbę. 
Warowne miasto na szlaku wschod- 

nigdy nie mało dość sprawnych 
dział do obrony, dlatego też z daleka 
hawet sprowadzano do Lwowa zdol
nych mistrzów-ludwiisarzy, biegłych 
^  sztuce odlewania armat.

Jeden z najlepsych majstrów w  
Nhn kunszcie —  norymberczyk Len- 

art Herle, piszący się także często 
>>Hir]“  —  przybył do Lwowa równo 

lat temu —  w r. 1544. Mistrz 
położył niemałe zasługi dlia Iwow- 

, :ej sztuki obronnej i odlewniczej, 
_a<dnił się bowiem poza odlewaniem 

i kul —  również wyrobem 
z^ °nów  i fabrykacją prochu.
Miasto Lwów posiadało w  owym 

*asie własną ludwisarnię, której pie- 
1 tygle topne mieściły się w oficy- 

P dawnej bramy Halickiej. Tu —  
ze2 2g iat pracował mistrz Leonard 

ę . zy pomocy miejscowych faehow-
-  w —  konwisarza Marcina, a potem 

sp a rza  Kaspra —  nad okazami
- uki odlewniczej, które zjednały 
cie .slaw<? szeroką, podobną tej, jaką 
. s z y i  się współcześnie pracujący na 
w ® n:e Krakowa Oswald Baldner,

niaż norymberczyk.

mywał on 24 g r  stałego wynagrodze
nia tygodniowego, ponadto po 2 złp. 
od każdego centnara ulanego działa 
oraz 4 łokcie sukna lugrinńskiego miejski, a na

rocznie- Oprócz tego jednak zawie
rają księgi m iejskie mnóstwo w y
datków i remuneracyj, związanych 
nie tylko z produkcją wciąż nowych 
armat, ale 1 z innymi zadaniami 
wykonywanymi przez ludwisarza Her- 
liego.

Musiał się dzięki wydatnej pracy 
m istrza Herlego i zapobiegliwości ra j
ców znacznie zwiększyć zasób wo
jennego sprzętu we Lwowie, skoro 
w  r. 1555 usunięto stary cekhaus

-'isee 'm ie - 'io -

W ystawa lwowskiego cilewnictwu pod crktsdami nejpiękniejszepo 
renesansowego dziedzińca przy lwowskim rynku

no nowy, obszerniejszy arsenał, za
chowany do dnia dzisiejszego na Pod
walu.

Przybysz zaś norymberski poczuł 
się po latach sumiennej pracy we 
Lwowie jakby w drugiej ojczyźnie, 
bo choć kontaktu z rodzinną No
rymbergą nie zerwał, jednak we 
Lwow ie osiadł na stałe, żeniąc się z 
tutejszą mieszczanką —  Barbarą Ł o 
wiczanką. Gdy umarł w r. 1572, pra
cując do ostatnich chwil swego ży
cia w warsztacie odlewniczym, po
w ierzyła rada miejska w dowód za
ufania i poważania władz miejskich 
dalsze prowadzenie ludwi sarni synowi 
mistrza Herlego —  Melchiorowi, 
wyszkolonemu w sztuce odlewniczej 
u boku ojca.

Ze spuścizny dzieł m istrza Leo- 
iarda, zalegającej przez wiele łat 
rnętrza baszt i arsenału m iejskiego 
— zachowało się do naszych czasów 
tylko kilka okazów świadczących o 
wysokim kunszcie ich twórcy. W  r. 
1704 bowiem, po zdobyciu Lwowa 
przez Szwedów, gdy uległa zagła
dzie cała niemal miejska artyleria —  
zagwożdżono również lub zniszczono 
cenne okazy herlowej roboty. Ostat
ki tak sławnej ongiś lwowskiej ar
ty lerii w  liczbie 37 dział odsprzeda
ło miasto w roku 1753 celem rato
wania swych finansów księciu H iero
nimowi Radziwiłłowi w Nieświeżu- 
Znalazły się taan również i spiżowe 
działa Herlego. Całą zamkową arty
lerię z Nieświeża wywiezione na

stępnie w głąb Rosji, skąd po re
windykacji powróciła częściowo do tej 
rezydencji razem z kilku lwowskimi 
okazami Herlego. Po pierwszej w oj
nie światowej w r. 1930 udało się 
zarządowi lwowskich muzeów pozy
skać drogą okrężną przez W arszawę 
i  Kraków dwa spośród dział Her* 
la, które zdobią obecnie dziedziniec 
muzealny w Rynku. Jedno z nich 
wykonane w  r. 1556 zostało zagwoż- 
dżone przez Szwedów żelaznym czo
pem. Długość te lu fy wynosi 185,5 
cm, część komorowa posiada na 
przedniej powierzchi pięknie rzeźbio
ny herb Lwowa i  inskrypcję łaciń
ską, oznaczającą w  tłumaczeniu pol
skim, iż „Szczęśliwe to miasto, któ
re przewiduje wojny w czasie poko
ju". Na obręczu wylotowym wy
rzeźbił swe nazwisko twórca —  
„Lenhart H erl“ . Drugie działo spi
żowe, nieco mniejsze od pierwszego, 
nosi inskrypcję niemiecką „Lenhart 
H irł mnie odlał" oraz ornamentację 
z herbem Lwowa na stylizowanej 
tarczy. Lu fa działowa zawiera w  
sobie jeszcze obecnie cały ładunek, 
zagwoździli ją  bowiem Szwedzi w  
stanie gotowym do strzału! Trzecia 
spośród zachowanych armat lwow
skich Herla pozostała w  Niewieżu- 
Wykonana była w  r. 1571 pod god
łem „O rlik ", a nosi tym  razem pol
ski —  jakże symboliczny napis —  
„Dobra to obrona, z kim Pan B óg

ies*“- f .  k
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„ P I O H  8 E R 11
Prosimy o zgłaszanie obiek
tów aukcyjnych najdalej do 
dnia 25-go lutego pod ad

resem naszego biura 
Kraków, ulica Stolarska 9/1 
w godzinach od 7.30 do 15-ej.

W  sezonie PAMIĘTAJ, że 
F i r m a

Z. ZAWADZKI
W A R S Z A W A , E lektoralna 11, 
m ieszkanie 15, telefon 541—53,

poleca

towary ŻELAZNE

U w a g a !
P. T . Odbiorcy 1 Zaw iadam ia  się 

ie

ELEKTROGROSSL A G ER
F IR M Y

LEI4BERGEB HANDELSBETRIE8E
przedtem ,,P rom torg4‘ został prze 
niesiony z dniem 15. I. 1944 r. 
na ulicę K A R N A  (B yka ) nr 2, 
I  piętro, telefon 242 20. 327

SPRZĘT RYBACK I
pełne kom plety haczyków, ży 
łek wszelkie a rtyku ły  wędkar
skie w  w ielkim  wyborze. Na  żą
danie cenniki. P row in c ja  za za 
liczen iem . Dla sklepów rabat. 
Inż. S ikorski — W arszawa — 
Próżna  10 i Smolna 18 538

KUPNO  —  SPRZEDAŻ

W Z M A C N IA C Z , patefon „Weekend** 
p ły ty  taneczne zupełnie nowe oka
zy jn ie  do sprzedania. Lw ów , ul. B o 
im ów  16, I I  p. m. 3. 12124
A D A P T E R  z elektrycznym napędem, 
n ow y , w ra z  z p ły tam i do sprzeda
n ia. Kochanowskiego 40, parter, o fic . 
K U P IĘ  kaloszek dziecinny na buci- 
C-zek n r 23 z p raw ej nóżki, dobrze 
zapłacę. Kochanowskiego dwanaście,
I I .  p. w ejście przez ganek na prawo 
K U P IĘ  od w y jeżdża jących  nowocze
sne urządzenie dwu-trzypokojowe, — 
może być z mieszkaniem. Zgłoszenia 
Gazeta Lw ow ska  n r. 578 
„K O N K O N *4 głęboki i „A u tk o "  ele
ganckie na półbałonach nowe sprze
dam. Sapiehy 67, I I  p. m. 7 12837
K U P IĘ  sukienkę w ełn ianą ndebieską 
lub brązow ą w  bardzo dobrym  sta 
n ie. L is ty  Gaz. Lw . n r. 12800 v  
D L A  dziecka sprzedam zupełnie nowe 
czarne pantofelk i nr. 27. Zg ł. p rzy  
okienku Gazety Lwowskiej. r
S PR ZE D AM  wzmacniacz Ph ilipsa . — 
W iad . ul. Tarnow skiego  44 m. 2. v 
K U P IĘ  za raa  m edalik  z ło ty  z łań
cuszkiem oraz damski płagzc® w io 
senny w olny w  b. dobrym  stanie. — 
Zgłoszenia ul. Zam ojsk iego 15 m. 2 
od g. 9—10 (pukać) 12510
F O R T E P IA N  do przechowania p rzy j 
mę. L isty  Gaz. Lw . nr. 12821 
P IE C  łazienkow y na w ęgie l bez Pod
staw y z haszem sprzedam. Lw ów , ul. 
L eg ion ów  29, p raw e o ficyn y  m. 13. 
DO sprzedania: M aszyna do s zyc ia  
k r y ta  „N eu m an ", --- diuży Patefon  
w ra z  z  szafką na p ły ty , Serwiie por 
celanow y na 24 osób n ieużyw any — 
Komplet do czarnej kawy na 6 osób 
Lw ów . Droga Lubieńska 23, m. 5 : 
od 3_l5 godzin y . 12845
K U P IĘ : Chemię n ieorganiczną Tur
k iew icza  i F izyk ę  na 2 klasę licea l
ną w ydzia łu  (typ u ) m atem atyczno- 
f iz .  Kalinowskiego. Cena obojętna. — 
Sapiehy 67 rrreszk. 7. 12838
S C H A F F H A U S E N  z ło ty  na r^kę, — 
elektropatefon amerykański, — futro 
damskie piżmakowe, elegancka w io 
senny płaszcz do sprzedania. L w ów  
Orm iańska 14. I I  p. 606
SPR ZE D AM  materace rozharowe ul. 
Łyczakow ska  89a thie&^k. osteryB

M O TO REK e lek tryczny do p&tefora1!
z adapter.em, talerzem  lub bez na. 
lychm iast kupię, dobrze zapłacę. _  
L isty  do Gaz. Lw . 12647 
P ŁA S ZC Z  z im ow y luźny niebieski z 
kapiszonem now y sprzedam, ulica 
Rejtana 5, I I I .  p. m. 4. 12645
SPR ZE D AM  wózek sportowy, rower 
męski na balonach m arki zagran icz
nej. M ichalskiego 18, m. dwa. v 
S P A N IO L  malutki rasow y do sprze 
dania. Skrzyńskiego 8 , I. p. v
K U P IM Y  natychm iast m aszynę do 
pisania podróżną z rosy jsk im i ozcio-n 
karni d ia  Reserve - Lazarett IX . _  
Lemberg, B ilińskichstr. 9. 12648
K U P IĘ  damskie sportowe meszty 
(n ie czółenka) 35—36. Jabłonowskich 
nr 8 a, m. 4, między 3— 6 , 12649
K U P IĘ  używane zabawki. Lw ów  _  
H a licka 21, sklep. 594
TE C ZK A  skórzana nowa, p ióro mę. 
skie Pelikan , kołn ierz popielicowy • 
sprzedam. L is ty  Gaz. Lw . 12665 
K U P IĘ  sukienkę lub kupon je d w a 
bną wzorzystą najchętniej francuski 
jedwab kw ia ty na czarny tle, u lica 
W ern yh ory  24, m. 5. 12662
SPR ZE D AM  płaszcze deszczowe gu 
mowe, modne, koloru szarego i sta 
lowego męskie i damskie oraz me
szty czarne nowe męskie nr 43, 44.
Kopern ika 30, m. 19, o fic  od 16 1(9
W oZ E K  dziecięcy głęboki do sprze
dania. W iadom ość: Gródecka 147 — 
brama V , mieszk. 148, parter, Do
m y kolejowe. 10  1 2 . v
P L E D  ang ielsk i, kołdrę wato-waną 
atlasową. nocna koszulę damską 
(m ilaries), kalosze damskie nowe 
nr 37, kołn ierz bobrow y, chustkę tu 
recką, czółenka krokodylowe nr 36, 
czarne zam&zowe nr 35, sprzedam ; 
Tarnowskiego 45, m. 2 . parter. 
K U P IĘ  bieliznę damską jedwabną 1 
koszule nocn-e, m ateriał na letnie 
suknie płócienko b ia łe i kolorowe, 
pończochy dziecinne ma 4 lata, ulica 
Teresy 12, m. 7, 2—8. 12670
SPR ZE D AM  fu tro  damskie karaku. 
łowe, obszerne na wysoką — stan 
pierwszorzędny. Wiadomość „Rekla- 
ma“  Sykstuska 21 pod ,,O k a z ja ". 
M A S Z Y N Ę  do pisania oraz do licze
nia kupię natychm iast. Zgłoszenia: 
Sapiehy 45, m. 4, w  czasie od 3—5. 
K R ZYŻE  świecące nocą 20 zł. Od- 
sprzedawcy poszukiwani. A u sw eis  
zapewniony. „Reklama** Sykstuska 
nr 21, Lw ów . v
SPR ZE D A M  nowy sowiecki patefon 
w alizkow y, _  aparat fotoraficany 
,.Kodak'* i p ro jek tor. L isty  Adm in : 
Gaz. Lw . n r 12679 
K TO  sprzeda młynek do m ięsa nowy 
albo mało używ any n r 5 ; kupię też 
ko lczyk i koralowe modny fason. L i 
sty do Gaz. L w .12678 
W Y S Y Ł A M  za. zaliczeniem różne 
tow ary  i p r zy b o ry  rzemieślnicze. _  
Kontakty bezpośrednio z w ytw ór
niami. W arszaw a, Skórzana n r 6 ; 
Kasizyńscy 251
M Ł Y Ń S K IE  m aszyny, kamienie — 
tu rb iny wodne, wkład do jagLelni- 
ków, kamieni perlaków, tarki, tar
cze, siatki m łyńskie, spinacze, pasy 
gurt., e lew ator, śruby, k lam ry, w o r
kowe oraz wszeUkie artykuły m łyń 
sk ie  poleca : Eugen iusz' Pałaszew ski 
W arszaw a, Poznańska 28, m. 3. 
K U P IĘ  kupon ewent. nowe ubranie 
w izytow e (granatow e) lub sportowe 
młodociane. Restauracja Hocheker, 
Hetmańska ośm. 12699
G R A N A T O W Y  m ateriał na sukienkę 
kupię. W iadom ość; Sienkiew icza 5; 
sklep spożywczy. 12686
SPR ZE D AM  dam,ski z ło ty  zegarek 
ręczny, nową wełnianą garsonkę — 
eleganckie meszty nr 35V«. Szumlań-
skich 9, m. 5. Od 11 18. 12505
DOM z dużym ogrodem  do sprzeda
nia I B iuro Huka. L w ów , Hauptstr. 
(P iłsu d sk iego ) 21. 486
W Ę G IE R SK O  - niem iecki, niemiec
ko - węgierski i węgi-ensko - francu 
ski. franc. - węg. słownilki sprze
dam. Od 7„go  15 godz. tel. 21i9 51
K U P IĘ  płaszcz męski jesionkę na 
w ysok iego. Sklep „Zabaw ki 4 Lw ów  
Batorego 24. v
S PR ZE D A M  męskie palto ang. nowe 
na szczupłego,, now y raglan , buty 
w iejsk ie n r 42 surdut z  kamizelką, 
piecyk gazowy', lustro, obraz. W ia 
domość: ul. Bogusławskiego 16 _
mieszkanie catery. v
SPR ZE D AM  wózek sportow y 1 ko
n ia  na biegunach. Jabłonowskich 18 
miesdk. 7 a, o ficyn y . v
FU TR O  damskie biberole sprzedam 
tanio. W iadomość ul. K ingi 24 —. 
m ieszkan ie dwa. 12722
SPR ZE D AM  sukienkę wełnianą ja
sny granat, nową kurtkę męską po
pielatą, dodatki do ubrania przed
wojenne, kołn ierz duży futrzany o- 
posowy, trzew iki męskie czarne 43, 
kufer elegancki podróżny sza fkow y 
L is ty  do Gaz. Lw . nr 12723: 
K U C H E N K A  żelazna szamotką w y .  
kładana dio sprzedania. Schleichera 
nr 18, m. 2, od 3_ 5. '2711
R A J T K I gabardynowe (sukienne) —. 
fason angielski, sprzedam. uw ów . 
Na Bajkach 4 I I  p. m. 5. 12606
T A P C Z A N  z siatką — sprzedam. — 
Oglądać od 17.30, Wyspiańskiego 36 
mieszkanie dwa. v
P E L E R Y N Ę  gum ową * kapiszonem 
kupię gatunku dawanego w Leśnic
tw ie lub inną odpowiednią. Zgłosze
n ia : telefon 264—78. 12718
SPR ZE D AM  Encyk loped ię Brock- 
haus‘a 1 Jefrom a w rosy jsk im  ję 
zyku całość 1890—1904 r. (82 tom y). 
Zgłoszenia: K osyn iorska 9 (boczn?
Kadeckiej) parter, 5— 7 pop. 12692 
CZĘŚĆ niemowlęcej w ypraw k i, p ła 
szczyk  b ia ły  barankowy do trzech 
lat. trzew ik i 38, na nogi wrażliwe, 
sprzedam. M iko ła ja  1 0 , mieszk. 6. 
P IA N IN O  pierwszorzędne sprzedam 
Mączna 50 przez Kru.piar&ką. 12707 
K U P IĘ  niebieską w łóczkę angora i 
p ióro Pelikan. Gaz. Lw . nr 12701 
SPR ZE D AM  męski kapelusz, płaszcz 
cza rn y  na w ata iin ie duży wym iar, 
damski g ran a tow y  żakiet zamszo
wy pasek, śniegowce gabardynowe 
używane czarne na 39 nr bucika — 
śniegowce i kalosze na 37—38 numer 
bucika, elektryczny piecek do ogrze 
waftia, używ ane męskie meszty 42 ; 
Pełczyńska 7, I .  p., m. 6 . N iedziela 
od godz. 12—4 v
K U P IĘ  dobrą ceratkę d)la dziecka ; 
Żółkiewska 145, m. pięć. 12714
R A D IO W Y  odb iorn ik  lam pow y _  
głośnik elektrodynam iczny 2500 __ 
uprawnionemu odsprzedam,, Lw ów , 
Pełczyńska 16. m. 5. x

S PR ZE O am  mnio lu tro  męskie do 
bry stan, na średniego^ spód kan. 
gu ry  Od godz. 8 — 6 Lw ów , ul. Dzia 
łyńskich 12. I I  p. m. S. 12068
F R Y Z J E R Z Y  niezawodny p łyn  do 
trw ałej ,,A s ‘‘ dostarcza Rzeszów  _  
skryt. poczt. 36. Przesyłam  próbki. 
K U P IĘ  aastawę srebrną na 12 osób. 
L isty  do Gaz Lw . nr i2529 
K U P U J Ę  stare w ózk i, kółka i inne 
luźne części z w ózków . L is ty  Adm. 
Gaz. Lw . nr 12528 
J A D A L N IĘ . sypialnię nowoczesną 
a lbo  stylow a ewent. urządzenie mie 
szkania kupię. L is ty  Gaz L. 12565 
SPR ZE D AM  2 otomany, szafkę, in 
ne części urządzenia, 2 sukienki na 
szczupłą i naczynie kuchenne, ulica 
Kochanówek! ego 26, mieszkanie 9, 
od 5—7 pop. v
L IS A  młodego zamienię za rasowe 
k ró lik '. L is ty  Gaz. Lw . 12712:

PCŁECENłA G O PN E  FIRMY

C H R O M O W A N IE , _  niklowanie -
M. Szubrowski Lw ów  Boim ów  cztery 
K S IĘ G A R N IA  H Łopieński. Lw ów . 
Kopern ika 12 -  kupno i sprzedaż
książek z różnych dziedzin wiedzy 
W  KS IĘG ARN I* A n tykw arn l 
A . Krawczyński. Lw ów , ul Trybu 
nalska 18, sprzedaż kupno książek 
nowych, okazy jnych , an tykw arycz
nych G rafika _  sztychy 402
DOM Handlowy R. Homan, P rze 
m yśl. Kazim ierzowska 2 , telef. 14-14 
skład Konsygnacyjny. Lw ów  Pie
karska 24, II. p. Poleca: budynie — 
cukier wanrl.. liście bob., sodę oczy 
czczoną, barwniki, farbę do bieleń a 
proszki do prania, m ydła zastęp — 
pastę do butów i t. d. Cenniki na 
żądanie, ty lko  hurtowo, prow incja 
za zaliczeniem . 11259
L A T A R K I kieszonkowe w w ielkim  
wyborze, Szumski, Łyczakowska 4. 
K U P C Y  — Spółdzielnie! Po cenach 
fabrycznych dostarczamy następują 
co wyroby reprezentowanych' ‘ abryk 
t wytwórni loco nasz Skład Kon 
sygnacyjny we Lw ow ie Gospodar 
c7-e: Barwnik; do tkanin (k o lo ry  be* 
ograniczeń), pasta do podłogi w tuz
1 luzem, pasta do podłogi w  1 kg. 
puszkach, sucha zaprawa ,,Froter‘ *. 
u ltram aryna do b ielizny i bielenia, 
środki do czyszczenia i szorowania i 
w i — Spożywcze: „M angan ie* i 
„ Id ea !", soda oczyszczona 98 proc., 
budynie, cukier wanil kwasek cytr., 
proszek do pieczenia .o lejki do pie 
czenia, zaprawa do wódek 1 w. i — 
Galanteria i Kosmetyka: lustra —
sztuczne kw iaty, krem y, wody kwia 
towe, torby papierowe wszystk.ch roz 
m iarów. B/H Dr Górski Po lań  
ski, Lw ów , Friedrichów  5 (obok P l 
Akadem ickiego) Telefon 215— 27 —
Żądać szczegółow ych  cenn ików  426

Ł O K A I E

W IĘ K S Z Ą  ilość umeblowanych albo 
próżnych pokoi dla N iem ców poszu 
kuje zaraz A gra rve r lag  Ost g . m 
b. H. Lem berg. Thomas&tr. 16/18. 
K A W A L E R  na dobrej posadzie po
szukuje pokoju osobnego lub przy 
samotnych na dwa dni w tygodniu.
L isty  do Gaz. Lw . 12556 
M IE S Z K A N IE  dwupokojowe, kuchnia 
pełnokomfo-rtowe, urządzone kom
plet odstąpię za kaucją poważnym 
ref]ektantom. U !. Potockiego 20 , —
I. piętro, mieszak, dwa. 12656
M ŁO D A  Intel, osoba z towarzystwa 
poszukuje pokoju elegancko umeblo
wanego z  osobnym wejściem ewent. 
z pr-edpokoju. Łaskaw e szybkie ©- 
fe r ty  do Gaz. L w . 12669 
G A R S O N IE R A  dwuPokojowa, kom
fortowa ,centrum bez mebli — do 
w ynajęcia  dobrze sytuowanym. — 
Zgłoszenia .R ek lam a" Lw ów , ul. 
Sykstuska 21 pod ,,Centrum4’ 12746 
W Y N A J M Ę  pokó j z kuchnią w  oko
licy Sn o pk owsik i e j, W uleokjej, W o j 
ciecha lub Górnej Z ie 'on ej. Zwrot 
wszelkich koszt ów. Gaz. Lw . 12713 
P O W A Ż N A  starsza pani (wdowa) — 
poszukuje pokoju i kuchni ewent. 
nieumebiowanego pokoju z prawem 
u życ ia  kuchni lub gazu, może rów 
nież przypilnować mieszkanie. L is ty  
do Gaz. Lw . 1.2737:
P R Z Y P IL N U J Ę  m ieszkanie osobom 
w yjeżdża jącym , okolica  żyżyń sk ie j, 
Snopkowe k ie j , • Oberty ńskiej. Zgło
szen ia : Zyblikiew icza 27, m. trzy
godz. 8  1 0 , 12736
M ŁO D A , i-ńt., p racu jąca  cały  ̂dzień 
szuka pokoju z osobnym wejściem 
p rzy rodzinie. L is ty  G. L  12772 
U R Z Ę D N IK  m łody, intel., szuka Po 
koju  z ni ©krępującym wejść'em  w 
śródmieściu. L isty  Gaz. Lw , 12773 
SZU K A M  pokoju  z kuchnią — albo
2 pokoi, g a z ; koszta remontu, od
stępne zapłacę. Gaz Lw . 12769: 
Z A M IE N IĘ  m-ieszkanie pokój, kuch
nia, gaz w  ok o lic y  teatru  na takie 
same lub m niejsze w innej d z ie ln i
cy . L is ty  Gaz. L ^ .  nr 12775:
POKOJ * umeblowany dla so lidnego 
Polaka do wynajęcia Zo fii 12. m 6. 
O D S TĄ P IĘ  pokój z kuchnią, gaz za 
zwrotem kos tów  remontu. Piekąr- 
ska 22, II . p., m. 5, od 8—10. 
POKÓJ, przedpokój, kuchnia, pół- 
komfort, zam ienię na podobne z  g a 
zem Zielona boczne Z o fii boczne. — 
L is ty  do Gaz. L w  12785 
PO S ZU K U JĘ  1 pokój z kuchnią — 
m ożliw ie kom fort, z meblami lub 
bez, lub zw rócę koszta remontu _  
okolica  Zadwórzańskiej. — L isty  do 
Gazety L w ow sk ie j nr. 12846 
O D S TĄ PIĘ  m ieszkanie kom fortow e 
dwupokojowe z kuchnią (g a z ) z czę 
ściowem umeblowaniem. L is ty  Adm: 
Gaz. Lw . nr 12730

POSAD POSZUKUJĄ

S T A R S Z A  pani za jm ie się domem 
u samotnych lub chorych. _  Lubi 
dzieci. L is ty  Gaz. Lw  nr 587

N A U K A
Ł A T W Ą  metodą wyuczam w krór 
kim czasie języka niem ieckiego i 
francuskiego. Konwersacja. kore 
spondencja, tłumaczenia. Lagerstr. 
(Obozowa) 8, ra 4. 11225
W Y U C Z A M  pisania na maszynach 
w jęz. niem-eckim, polskim  i ukr. 
Romańaka. Z yb lik iew ic za  5, 526

N IE M IE C K IE !! Głęboka 18: T łum a
czenia, pomoc, podania 0d 1 0 —7. v 
LEKCJE fortepianu . cy try  _  M. 
Lip ińsk i, plac Halicki 7 I I  P 425

WOINE POSADY
P IE K A R N IA  przyjm ie ha j cera, po
mocnika i term inatora . Zgłoszenia 
codziennie, ul Mączna 15. 12217
DO nauki modm arstwa przyjm ę 
dw ie  intel. panienki. L isty  Adm in : 
Gaz. Lw . nr 12459 
P R Z YJM Ę  chłopca lub człowieka do 
sklepu z eałem utrzymaniem. Maga 
zyn pościeli Iżycka . Kopernika 4 
FR YZJE R A  męskiego fryz jerk ę  
damska i man kurzystkę p rzy jm ie  
fr y z je r , Kopernika 12, Makarucha. 
ZA U F A N Y C H  podmistrzów. malarzy 
m urarzy, cieśli, s to larzy , poszukuje 
firm a arch. Johannes K e.lner. Lem 
berg, Kampiana 3. 12517
PO R T IE R  zostan ie P rzy ję ty  od za 
ra z do polskiego przedsiębiorstwa. 
L is ty  z podaniem krótkiego Ż3_c:o 
rysu do Adm. Gaz. Lw. nr 12655 
N IE M IE C , k w a lfik ow an y  szacht. 
meifcter. przodownik fachow iec w 
pracach przy kolejkach naziemmych 
w G. G. zaraz poszukiwany. Listy 
do Gaz Lw . nr 591.
SZU K A M  dobrej krawcowej dla 
dziecka do szycia  w domu z utrzy 
maniem. Zgłoszenia; T eresy 12 _  
m. 7, od 9_12, 2—8. 12671
D Z IE W C ZYN Ę  do pomocy w kuchni 
p rzy jm ę. Re,-?, auracja  Hocheker, ul. 
Hetmańska ośm. 12698
FR Y Z J E R K Ę  samodzielną, dobrą s i 
łę, przy jm ę od 1. I I I  1944. W arun
ku pełne utrzym anie i gaża. Salon 
fryz jersk i Jana Szymańskiego — 
Tarnobrzeg. 679
N IE M IE C K A  firm a  budowLana po
szukuje 1 kobietę do gotowania dla 
robotników (80 ludzi). 1 kobietę do 
gotow an ia  d la 1 N iem ca i sprząta 
nia biura. Zuratz, Betrieb A . L is ty  
do Gaz. Lw . nr 12717 
D OCHODZĄCĄ na ca ły  dzień _  do 
wszystkiego z gotowań em przy jm ę 
natychmiast. W ik t i 290 (zł. miesdę- 
c oiie. G rottgera  10 m 6. 12724
S Ł U Ż Ą C A  P o lk a  z gotowaniem do 
2 osób potrzebna, ul. Kochanowskie- 
g o  9 meszik. sześć. v
P R Z YJM Ę  zdo lną  do szycd<a. Zam oj: 
skiego 2, I. p., m. 4. v
F R Y Z J E R K A  z trwałą, wodną, że- 
laakową, dobra s iła  potrzebna na
tychmiast. W arunki: procent lub
gaża, utrzymanie, mieszkanie. Krz-ak 
Dąbrowa Tarnowska, Kościuszki 1.  ̂
P O T R Z E B N A  dzńewc-zyma do kuchni 
od zaraz, ul. Chmieli owsik i eg o pięć,
II . p., mdesi?ik. sześć. 12788
PO SZU K U JĘ  kelnera zawodow ego 
który włada język iem  niemieckim. 
Zgłoszenia u l. Koralm icka osiem — 
R estau racja . 12787
L E K A R Z  rentgenolog poszukiwany 
na w yjazd  do Sandomierza. Bl'iższe 
in form acje Lw ów , Szopena 4, m ie
szkanie 2 b, w  godz. 5 _6  12786
PO SZU K U JE  się natychm iast: in ży
niera specja listy do samorodnego i 
elektryoznegoi spawania na stano
w isko instruktora  w  szkole spawal- 
czej w  jednym z w arsztatów  D y s tr y 
ktu Krakow sk:ego, o raz spawacza i 
spawaozek do różnych warsztatów . 
P isem ne zgłoszenia nadsyłać do : D y
rek c ji K o le ji W schodniej w  Krako
w ie, pl M ate jk i 8 , pokój 336 619 
PO S ZU K U JE M Y kilka pracownic dla 
sto łów k i Treuhand -Gru ndS’tticksver- 
waltuing. Zgłoszenia osobiste w biu
rze stołówki ul. Sykstiibka I. 37 _  
parter. 32-1

Z G U B Y

D N IA  8 . II. zgubiono 3 b loczki do 
Kennkart o ra z  Ausweis wydany 
przez Behring In sty tu t na nazwisko 
Z o fia  N iewodowska. 12547
ZG U BIO NO  Kennkartę w ystaw ioną  
w S try ju  na nazwisko Grendysz 
Jadw iga, zamieszkała w S tryju , ul. 
Boczna Konarzewskiego 44 _  oraz
Ausweis w ydany przez Deutschee 
Lebensm ittelgeschaft w  S tryju . 593 
ZG UBIO NO  10. b. m bra-zowy za 
rękawek, wierzch fu tro  spód zie lony 
m ateriał Z-nalazca zwróci za wpna- 
grod "-^ -6™ ul. K ró l. Jadw ig i cztery 
mieszk. 6  ̂ pom godz. 14—1.6. 12657 
Z B Ł Ą K A N Y  szpic, suczka, b iały — 
uszka żółte do odebrania. Leszczyń 
sk iego  nr 11 12694
U N IE W A Ż N IA M  stracony bon firm y 
A  Ryńsk iego nn kwotę 6 000 (s&eść 
ty s ię cy ) złotych z grudnia 1943 588 
D N IA * 6 . I I  b. r. skradziono: 1) 
Ausweis wydany przez D. P . O. we 
L w o w ie ; 2) eowieolei paszport; 3) 
zameldowanie policyjne w e L w ow ie ;
4) kartkę żyw nościow ą na nazw isko 
Miczołowski M ichał. P roszę  o zwrot, 
za wynagrodzeniem  12893
SK R AD ZIO N O  U . l i .  1944 o godz. 
10-tej w  tram w a ju  nr 1 koło Głów 
nej P o czty  Ausweis, m etr3rkę uro 
dzenia, w yc ią g  metryki ślubu, me
tryk ę  dziecka, bloczki do Kennkart 
na nazwisko Zdziech Janina. Pana 
złodzieja  prósz ęo zw ro t dokumen 
tów . pieniądze proszę zatrzym ać na 
adres: Kurył<», W ienerstr. 20. m. 8 
ZG U BIO NO  bloozek nn Kennkartę 
nr 2454 na nazw. Drogoń  Paulina. 
IN Ż . Sadłowski W 'k tor , Lwów*, ul 
Św. Z o fii 64, zawiadamia, żed-nia 13
9. 1943 skradziono odcinók do karty 
rorpoznaw czej nr IV /A . 04090. v  
ZG U BIO NO  bloczek do Kennkarty 
n r II . 05759 na nazwisko Tymę i k 
Jerzy, Lw ów , Wyspiańsjkiego 21. v 
ZG UBIO NO  w  Zimnej W odz ie  b lo 
czek Kenn.karty ńr IX /A . 0(2.192. v 
D N IA  11. II .  1944 skradaiono na pl. 
Teodora torebkę 7i dokumentami! i 
pieniądzmi; Ausweis w ydany przez 
Straskenbauamt der Stadtha.urptmann 
Lem berg, leg itym ację  z Komitetu 
U kr., w yc ią g  m etryki chrztu diziec. 
ka, w yciąg  m etryki ślubu na nazwi 
sko Zajączkowska Katarzyna, Łam. 
K a ra ;cka 12 v
SK R AD ZIO N O  10. 2. 1944: Kenmkar 
tę nr 1-5, po licy jn y  dowód 7.ameldo- 
wamia, Ausw eis O ty lii Bumel, Lw ów  
Małachowsk' ego dwa. v
D N IA  1 1 . II .  1944 w tram w aju  1 __
jadącym  na Dworzec G łów ny — ną 
przystanku koł0  Łąckiego, zgubiono 
kalosz na sportow y bucik z lewej 
uogń n r 38. U czc iw y  znalazca skie
ru je  się na ud. Z. Chrzanowskiej 8 ;
I I ,  p.# xnięszk0 69 y

D NIA  12. II. 1944 f . ,  zagubiono w
tram waju czarną skórzaną torebkę 
z dokumentami: Kennkartę nr H. B. 
003026 wydaną we Lw ow ie w  dru
gim  Urzędzie dzielnicowym , Ausweis 
prac5r, leg itym ację  Komitetu U kr., 
m etrykę urodzenia, p o licy jn e zame] 
dowanie na nazwTisko Żaczkaewioz 
M a r ia ; proszę o zw rot dolkiunentów 
za  wynagrodfzeniem, na ul. Kłuszyń- 
ską 11 a, I. P., — albo do sklepu 
Hansepd. nr 1 Obst-Gemiisogeschaft. 
S K R A D Z IO N O  Ausweis nr 428 du.
12. II . 1944 na pl. Teodora na na
zw isko Czerniawska Kamimiera w y 
dany pi*ze?Ł Siaatliche Cłiemische Fa 
brik nr 1, za tw ie iózdn y przez Haupt 
gruppe Gewerbliche Wiirtschaft und 
yei^kehr. in Lem berg v
ZG UBIO NO  bloczek do Kennkarty 
n r 8478 nazw. Sienkiewicz Tadeusz. 
ZG UBIO NO  w dniu 13. I I  1944 
A usw eis służbowy nr 2056 wydany 
przez K rim in ald irek tion  Lem berg — 
oraz kartę tram w ajow ą nr 020118 
ze zmacakiem na m iesiąc luty. v 
S K R A D ZIO N O  Ausweis nr l ó l  w y  
dany przez Zeitungsverla-g Betrieb
II I .  na naz\vT. Bilfko W ładysław a. '  
P O Z N A Ń S K A  M aria  Antoui.na zgi 
biła meldunek po licy jn y  P . 2807 \
D N IA  5. II .  godz 10 ta. zagubił sk 
m a ły  b ia ły  piesek, m ia ł brązowe 
uszko i taka plam.kę na grzb iecie  w 
okolicy K ina  „ H o x y ‘ . P ros i się g o 
rąco o zgłoszenia za wynagrodzę 
niem ul. Anezewskich  7, m. 4. v 
ZG U BIO NO  Auisweis na ul. Balono
w ej ua nazwisko M akar W ik to r ią ; 
znalazca proszony o  zw rot za wyma 
grodzen:em, P lac  Strzelecki 16, — 
m ieszkanie trzy  v
ZGUBIONO bioczek do Kennkarty nr 
05011 U l. W ysp iańsk iego  5. v
S K R AD ZIO N O  bloczki na Kennikarty 
nr. 12659 i 12660 na nazwisko R o 
mańczuk Katarzyna  i Łenyeizyn Kse 
nia. Sob ńgkiego 18 m 2. v

R O Z  M A I TE
N IE M IE C K IE ! Podan ia , listy, proś 
by . konwere., W8Z pomoc Głęboka 18 
SZTU C ZN A  cerownia Z o fii pięć _  
m ieszkanie 10. 11360
KONC Biuro Dra Griega, Lemberg 
Sykstuska 14 wykonuje podania -  
tłumaczenia, przepisywania na ma 
szynie legalizacje dokumentów -  
druki i wszelkie prawnicze nauko 
we, techniczne prace. 11670
STO RY do okien zaciem nia pracow 
nia tapicerska, Zyb lik iew icza  17. 
Z N A C Z K I pocztowe polskie i Gene 
ralneguN Gubernatorstwa kupię. -  

L i r a “ , Lw ów , Kopernika nr 10 
te le fo n  110-25 37*->
L E G A L IZ A C J A  odpisów i tłumaczeń 
Bra jerow ska 10 m. 1 595
P R Z E P R O W A D Z K I, przewóz kas, 
pianin, fortepianów w yk on u je  K o 
styrka, Zadwórzańska 4. mieszk. 1.
Telefon 271_65. 12468
FO T O G R A FIE  leg itym acy jne na po
czekaniu, artystyczne portrety w yko 
nuje najtan iej, szybko -  pięknie - 
Zakład A rtys tyczne j Fo togra fii -  
Lw ów , Zyb lik iew icza  21. 405
P R Z E P IS Y W A N IE  na m aszynie do
kumentów do le g a liza c ji notarialnej, 
tłumaczenia, podania, wypełnianie 
wszelkich druków, ż y c io ry s y , listy 
kosztorysy. Biuro tłumaczeń, L w ów  
Romanowicza 2 (obok N ota ria tu ). 
P R Z E P R O W A D Z K I o ra z  wszelkie ro  
boty końmi w ykon u je  tanio Chrza 
nowskiej 4, parter lew y. tel. 291—01 
W S Z E L K IE  przep isyw an ia  na ma 
szyn ie _  Koncesjonowane Biuro 
„Rekord*4, W ałow a 19 
A R YJS K IE G O  pochodzenia dow ody 
przeprowadza, m etryk i w ydobywa 
(ze wszystkich k ra jó w ) h era ldyk  
(S ippen forscher) Dr D. M udretzkyj, 
K rak ów , Retoryka 17/4. _  W iedeń
110. Tiirkenschauzstrasse 1. 281
H A F T U J Ę  ręcznie suknie i inne. _  
22. S tycznia 41, parter. 12660
SZYJĘ  staranni* P0  domach. L isty  
do Gaz. Lw . 12697 
A U TO SU G E S T IA , sugestia, hypno- 
tyzm, magnetyzm . Spis książek dar 
mo. Borow ski, W arszaw a  C 1, skr. 
pocztowa 321. 535
S Z K L E N IE  okien, szyby, lu stra , r a 
m y, d :amenty do szkła — w ykonuje 
pracownia szklarska S idelnyk nliea 
Łyczakow ska 19. 12102
Z N A C Z K I pocztowe polskie i Gene
ralnego Gubernatorstwa kupię. — 
.L ir a " .  Lw ów  Kopernika nr 10 

Telefon  110. „25. 378
G H ROŃCIE zdrowie 1 Od Pluskwi ani e 
dezyn fekcje mieszkań ..Gazochemia4* 
Lw ów , H auptstrasse (P iłsudskiego) 
nr 21. Telefon 271-06. 488
PO M IE SZCZĘ  krow ę m leczną wyjeż 
d ia jącym  z  p row in c ji. L is ty  A d m : 
pod ,,Po  rozum ienie*4 Gaz. L. 12734 
ZA  przewiezienie kilku fu r nawozu 
krow iego  do Zim nej W ody (M iille- 
rów ka ) dam podwójną ilość naw o
zu. B liższa  wiadomość: L w ów , u l‘ ca 
D ługosza cztery. 12733
L E G A L IZ A C J A  odpisów i tłumaczeń 
B ra jerow ska  10 I  P- 595
ZŁO TYC H  w yrobów  naprawa. B. 
Jankowski. Czarneckiego 2. 128-36
E K S P E R T Y Z Y  pism wykonuje za
przysiężony gra fo log  sądow y Lem 
berg, W ysp iańsk iego  18, I  p. 12826

MAŁŻEŃSTWA
CHCESZ się dobrze ożenić, w yjść 
7amąż, szcżęście oeięgnąć, nadeślij 
uwoją fo tog ra fię , podaj datę urodzę 
nia, bliższe dane o sobie oras sw o
je  życzen ia . Adresow ać: „Studio**,
W arszaw a C l ,  — Skrzynka poczto 
wa nr 322. 32«
S Z A T Y N K A , panna przystojna, — 
wybitnie zgrabna, z dobrego domu, 
lat 27 dobrego charakteru, p o ra d a  
własne mieszkanie, p ragn ie  poko
chać i poślubić ku lturalnego pana 
w ysok iego  ze średnim wykształce
n iem ; narodowość obojętna. Li-sty 
do Gaz. Lw . nr 12650 
N A W IĄ Ż Ę  wym ianę m yśli z  panem, 
k tóry dopomoże mi przejść c'ężkie 
zm agan ia duchowe i poda rękę _  
bym  nie załamała się zupełnie. Cel 
matr. L is ty  Gez. Lw . 566 
20 -LE T N IA  blondynka, średn ie w y 
kształcenie, m aterialn ie niezależna, 
pozna pana bruneta, dżentelmena ze 
średnim wykształceniem  do la t 28. 
Fotogra fia  pożadana. L is ty  k iero 
w ać : P ietyń , K re is  Kolomeaa Poste 
R e s t  „B lęm dynka"* »

MYDCOiSWiECf
na kartki lutowe A 6, A7 w yda ie 

do końca b. m.

„KOSMETYKA1*, Batorego \

bo stko w sk ich
PUDRY, KREMY, RÓŻE

do nabycia
,KOSMETYKA', Batorego 9

IHECTO ™BV 
L U M M H

do W ŁOSÓW  
PŁUKANKA
we wszystkich

odcieniach — poleca
KOSMEtYKA" -  Bałorago ^

S n  .IH H T
do nabycia

uu „KOSfiiEiYCE**. Batorego 9.

KATALOe PIOB
1 9 4 4

znaczki Generalnego Guber
natorstwa i polskie w  opra
cowaniu Prof. St. M ik s te in a  
łącznie z częścią naukową 
p. t. „AB C  —  fila te lis ty" ) 
cennikiem jeszcze do nabycia 
w cenie zł 25. —  Szybkie 
zamówienie wykona: Oddziai 

filatelistyczny firm y

„ P I O N I E R "
Kraków, ulica Stolarska 9/1 

Godz. 7.30 do 15-ej-

2H0 zi. niromi
za odnalezienie suczki, która zgu
b iła  się dnia 9. 2 1944 rasy 
„epaniol** 47 cm. wysokości, bia 
ła  z czarnym ; plamami z w iszą 
cym i długim i uszam i, z długij® 
włosem lekko sfa low anym . Wabi 
się „ H e x “ . — W iadom ość: ^ a i'. 
berg, Chrzanowska 6 . 12594

OKUCIA 00 uprzo l l l
a białego metalu oraz przybory 
ijzewsikie { rym arskie, poleca? 
Skład P rzy b o ró w  Szewskich j 
Rym arskich I.  Bogdanowicz *
S .ka, W arszawa, Graniczna 6» 
te le f. 6.13—22. Ceny niskie. 610

GALANTER IĄ  
M. Dobrowolska
W A R S Z A W A , ul P różn a  ar 5.
Prow incja za lalicneniem. -- 
Cenniki ua żądanie. 55®

S O L ID N IE  i dys-kretnie kojarzę 
żeńetwa różnych sfer. Codziennie^ 
godz. 14_18, w n iedziele od 8°?% 
10—15, L w ów , ul. Supińskiegó °v ' 
S A M O T N A  i  m ieszkaniem  z. b r ^  
czaeu pozna pana o szlachetny’  
sercu poważnie m yślącego  do lat# 
cel m atr. L is ty  Gaz. L w . 12690: 
W D O W IE C  lat średnich zawodow f 
kupŁec, obecnie na handlowej d 
wej posadzi*, z braku czasu i 
jomości pragn ie poznać pan ią  ĉ \ ,  
nie bezdziefcną;̂ wdów)kę do lat 36 ^  
w yb itnej urody, niskiego wzrOf*J 
z  del-ikatną małą tw arzyczką, 
teraz lub w  przyszłości ^ó in tere^^  
się w spó ln ie interesem handloW JV 
Cel matr. Pow ażne nieanonimowe
s ty  z  fo tog ra fią  Gaz. Lw . 12688: 
O D PISZĘ  na trzyn asty  lis t  Pa0]  
wykształconemu, przystojnemu ^  
wysokiem u do la t  40. Cel matr. . 
Zainteresowani odp:szą do ^  IrA 
Gaz. Lw . d la  „ In te lek tu a lis tk i"  ^  
nr 12333:
30 -LE TN IA  nauczycielka, vCfnoOO 
nieruchomość oszacow aną na 4U. 
zł. (przed w o jn ą ), pozna intel. P£.0, 
na stanowisku. Cel m atr. L isty  
row ać do Gaz. Lw . nr 12765:

p r y w a t n e j

IN T E L IG E N T N Y  człow ek ucz?q V 
j ę z y k ó w ! ! !  Podan ia ! Głęboka 1 .* 
J A N IN A  C iułówna z Sokala. °  
n ie L w ów , proszona o podanie a ^ j
su — Dzidce.

Redakcja p rzy jm u je  ud godz 
Rękopisów n ie  zwracam y. *“* nilcl
ny: Sekretariatu 202-23 — ^
105 21 Działu ogłos7.eń 200 06 
term inowy druk >głoszeń wyda 
iw o nic odpowiaila — Druk -  L
Lw ow skiej*4 L w ów f i*L


